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— W dniu jutrzejszym, jako w pierwszy czwartak 
nowo-rozpoczętego miesiąca, w kościele Opieki S ga 
Józefa, na Krakowskiem Przedmieściu (wprost ulicy 
Królewskiej), odbędzie się o godzinie 9tej z rana Wo 
tywa ku Adoracji Przenajświętszego Sakramentu.

— W kościele katedralnym i metropolitalnym S-go 
Jana, odbywać się będzie w dniu jutrzejszym, po raz 
ostatni w obecnym Wielkim Poście, Nabożeństwo pas- 
syjne, w czasie którego słowo Boże głosić będzie JX. 
Jungowski.

W przyszły piątek uroczystość Najświętszej Marji 
Panny Bolesnej, która obchodzoną będzie Odpustem 
w kościołach:

S go Ducha, wprost ulicy Mostowej^
S tej Anny, na Krakowskiem-Przedmieściu obok 

Wystawy Sztuk Pięknych;
N. Marji Panny Loretańskiej na Pradze—i
w kościele Opieki Ś-go Józefa na Krakowskiem- 

Przedmieściu, wprost ulicy Królewskiej. — W ostat
nim Odbędzie się dopołudniowe uroczyste Nabożeń
stwo, żwystawieniem Najświętszego Sakramentu.

— Q— Wczorajsza prelekcja ,,O komedjach Fre
dry" była świetnem zakończeniem dwóch poprze
dnich odczytów hr. Stanisława Tarnowskiego. Snop 

.Ognisztucznych, blasków i promieni zręcznego i barw- 
nogo słowa, spalił się wśród przepełnionej sali wśród 
grzmiących ipowtarzaj ącyeh się kilkakrotnie oklasków.
Treścią tej ostatniej konferencji^} rozbiór „Ślubów" 

i „Zemsty". Jedna i druga, dwie przednie komedje, 
warte są szczegółowego zastanowienia się nad niemi, 
chociaż cgół nasz, znający je nieledwie na pamięć, 
ma o nich wyobrażenie doskonałe. Kogóż bo w isto
cie nie zachwycił ten śliczny towarzyski obraz, wktó- 
rym koinedjopisarz, kreśląc dzieje magnetyzmu serca 
wyprowadza na scenę postacie takie jak Anieli, Kia- .... ______

I ry, Radosta i sympatycznego „Gucia", i kto znaszych ści, do czci, dó ofiary.

— Najjaśniejszy Pan raczy przedsięwziąć, w koń
cu kwietnia r. b., podróż do Ems Po drodze do tego 
miasta Jego Cesarska Mość raczy zatrzymać sięwBer- 
linie na pobyt, który trwać będzie około trzech dni, 
z Ems zaś Najjaśniejszy Pan raczy udać się do Jugen- 
heimu.

Po powrocie Jego Cesarskiej Mości, w drugiej po- 
stówie czerwca, z podróży zagranicznej, Najwyższy 
pobyt w okolicach stolicy trwać będzie do połowy sier
pnia, t. j. do ukończenia w Krasnem Siole obozowych 
zatrudnień wojsk.

W ciągu bieżącego również lata zamierzone są od
wiedziny Jego Cesarskiej Mości w Helsingforsie ispo- 
dziewany jest przyjazd do stolicy Najjaśniejszych Ce
sarza Brazylijskiego i króla Duńskiego oraz Ich Wy
sokości Księcia i Księżny Piemontu!

W drugiej połowie sierpnia Jego Cssarssa Mość 
raczy zwiedzić Warszawę i następnie, po drodze do 
Krymu, odbywać przeglądy w niektórych innych miej
scowościach’ wyznaczonych do zgromadzania się 
wojsk.

Ku końcowi jesieni, Ich Cesarskie Mości Najja
śniejszy Pan i Najjaśniejsza Pani raczą wrócić z Li- 
wadji na pobyt zimowy do St.-Petersburga. (D. W.)

— W skutek prośby pełnomocnika założyciela To
warzystwa akcyjnego żeglugi łańcuchowej parowej 
na rzece Wiśle, Pułkownika Wysockiego, poddanego 
pruskiego Williama Abegga. Minister Dróg Komuni
kacji uczynił do Komitetu Ministrów przedstawienie 
o przedłużenie wyznaczonych w Najwyżej zatwier
dzonych 17go stycznia 1875 roku koncessji i ustawie 
Towarzystwa pomienionego, terminów co do utwo
rzenia Towarzystwa akcyjnego, jak również co do 
stanowczej spłaty akcyj i urządzenia żeglugi łańcu
chowej parowej.

Obecnie, zgodnie z uchwałą Komitetu Ministrów, 
Najjaśniejszy Pan: 20go lutego 1876 roku, Najwyżej 
zezwolił na przedłużenie terminów: dla przedłużenia 
Towarzystwa żeglugi łańcuchowej parowej na rzece 
Wiśle do 17go stycznia 1877 r.; dla stanowczej zaś 
spłaty akcyj tegoż Towarzystwa i dla urządzenia że
glugi łańcuchowej parowej na rzece Wiśle pomiędzy 
granicą pruską a miastem Warszawą— do 17go sty
cznia 1878 roku. (D. W ) 

czytelników, widzów i słuchaczy, nie odbił sobie wy
raźnie w pamięci „sceny z listem;11 kto wreszcie ską
pawszy myśl w tych szczerych, ładnych, prostych, 
serdecznych i komicznych zarazem sytuacjach nie 
przyznał że szczytem komedji polskiej są „Śluby 
panieńskie11. Mniejsza lub większa surowość dla 
Albina, mniejsze lub większe odsunięcie go lub wy
łączenie z doskonałego towarzystwa całego persone
lu, to zarzuty zbyt drobne, ażeby czarną plamą za
ciemnić nam miały jasną pogodę całości. Powtórzy
my raczej razem z prelegentem, że chociaż może 
płaczliwy Albin, jest piętą — Achillesową Fredry je
dnakże, jak Achilles, był najmężniejszym z Greków, 
tak i „Magnetyzm Serca11 jest najwytworniejszą i naj
doskonalszą komedią polską.

A i „Zemsta11 w znaczeniu budowy, doskonałej 
charakterystyki postaci, dowcipu i komiczności, bez 
zaprzeczenia jest świetnym utworem; ale nie widzimy 
w niej tego ciepła i skończoności artystycznej w dzie- 
jowem zrozumieniu komedji jakie jej prelegent zazna
cza. W rodzaju dramatycznym, nawet tak ubogim 
u nas, nie jest wcale tern, coby postawić można blisko 
„Pana Tadeusza.11 Cześnik i Milczek, wspaniale na
rysowani, odmalowani wiernie w znaczeniu komicz- 
nem, obadwa są tylko ujemnemi typami, a Wacław 
w niemoralnem chociaż może nie w zA'zra urodzony 
gnieżdzie, nic nam nie przyrzeka, nic nie obiecuje na 
przyszłość, nie ma w nim nawet materjału, z którego 
by młodość wyrzeźbić była w stanie takiego człowie
ka, jak go w życiu pojmował, wielki komedjopisarz. 
O kobietach w tej sztuce i wspominać się nie godzi. 
Dużo mówiono i pisano o ideałach w sztuce. Koniecz
ność ich zdaje się niewątpliwą, dla najrealniej pojmu
jących fakturę i talent, krytyków. Ideału nie widzimy 
w „Zemście11 chociaż cenimy jej zalety i uważamy je 
za dzieło vrawie doskonałe.

Ten wyraz prawie, jest nieomal synonimem niby..., 
a o „niby11 e prelekcji, przychodzi nam trochę dłużej 
pomówić.

Hr. Tarnowski zapytuje swoje sumienie krytyczne, 
czy Fredro jest poetą i po umiejętnie nagromadzo
nych wywodach, odpowiada sam sobie, że tak. My 
powtórzymy za nim owo tak, miłe dla naszego serca 
i dla naszej miłości własnej, dodamy wreszcie: „tak, 
ale tylko w znaczeniu talentu 1“ Fredro, twórca 
„Odludków" i „Dożywocia", „Dam i Huzarów11, „Ślu
bów11, „Zemsty" — jest poetą.... — ale poetą komicz
nym. Talię, myt i uprzedzenie ludzkości całej, 
wygnało i za drzwiami Parnasu postawiło, dla tego, 
że zbyt często się śmieje; a śmiech, choćby po panu 
Jowialskim tylko sądzić, nie zawsze wyraża głębsze 
uczucie. Społeczeństwo, zaś potrzebuje uczucia, któ- 
reby je rozgrzewało, uszlachetniało, podnosiło. Mi
łość, poświęcenie, zaparcie się siebie samego, nazywamy 
poezją. Tych zaś co temi bogactwami szafują w swych 
dziełach, zowiemy swemi — poetami. Talia może 
się bez poezji obejść. Teatralne rumieńce Talij, są 
nieraz fałszem, a śmiech jej w pewnych wyjątkowych 
chwilach, bywa fałszywym dźwiękiem. Żart jej nie 
budzi w sercach echa, chociaż zmusza usta do uśmie
chu. Jeśli godzi się co nazwać niby poezją, to chyba 
ją jedną tylko. Ridendo castigat mores (śmiechem 
poprawia obyczaje), oto hasło muzy komedji, Hasło 
to piękne, zbawienne, konieczne w każdej chwili dla 
zdrowia społeczeństwa. Prostuje ona przed społecz
nością drogi, może dla niej przygotowywać nawet 
środki odrodzenia, ale jej nie zbawia.

Mówimy tylko o wielkich, gdyż p. Tarnowski na 
wyżynach się trzymał. Inne wrażenie otrzymywali 

; Włochowie odrodzenia, czytając Danta lub Tassa, 
inne Francuzi widząc Moliera na scenie. Dant był 
poetą, Molier był nim także, ale gdy jeden rzucał 
w wielkich massach pokłady budowy spółeeznej, dru
gi wyjmował tylko u stojącego już gmachu nadwątlo
ne cegły i belki spróchniałe.

Różnica od razu bije w oczy.
Młodość jest tym rzeźbiarzem, który dalsze życie 

i przyszłą działalność tego życia urabia, mówi pan 
Tarnowski, a my dodamy, wielcy poeci są młodością, 
albo raczej odmłodzeniem narodu. Nie napróżno 

i naród ich kocha, bo miłością tylko za miłość oddaje. 
Fałszywą nutą brzmi owe niby przyczepione do miło-

Comparaison n‘est pas raison, mówią francuii i 
mają słuszność. Porównywać Fredrę z poetami 
współczesnemi mu, nie należało może.

Niby-poeci, nastrojem poważnym pieśni, jak Or
feusz przemawiali do głazów, jak ślepy śpiewak ze 
Scio złotostrunną lutnię swoją ciskali w szumiące 
fale morza i dopiero kiedy zmienna fala do stóp ich 
im ją na nowo przyniosła, wydobywali z niej dźwięki 
przemawiające do serca, budzące miłość, wiarę i na
dzieję. Życie ich, było walką z życiem, mozołem, po
święceniem, pracą—kiedy wesoła, żywa i dobrobytem 
otoczona Talja, sypała z rogu obfitości swego talen
tu—zabawę i uśmiechy.

Nawet Pol,—którego na przekor prelegentowi nie 
chcemy tu stawiać na piedestale wielkości—a wspo
minamy o nim tutaj dla tego tylko że nazwisko jego 
wymówionem było głośno—nawet Pol powtarzamy, 
nie był, długi czas, niby-poetą. Jego „Pieśń o ziemi" 
dźwięczała sympatycznie bo potrącała o strunę ser
ca, bo uczyła kochać. A inni—jakże wzniosłe speł
niali zadanie, jak zwarcie stali w szeregu pod sztan
darem ideału, jak wpływem swoim uszlachetniali 
massy jak umiłowania rzeczy świętych uczyli.

Najzręczniejsze krytyczne wywody, mają swoją 
elastyczność, która pozwala im, zwijać i rozwijać się, 
zwrotami najbardziej niespodzianemi, nie należy jed
nak przeciągnąć ich, bo w ręku bardzo zdolnego pi
sarza, lub na ustach pełnego talentu mówcy, mogą 
zerwać się nagle i wywołać dysharmonję, nawet wte
dy kiedy przedmiot sam jest serdecznie ukochanym od 
wszystkich i kiedy egzaltowanie go, dogadza poczci
wej miłości własnej. Bo... składając wieńce u stóp 
posągu Talji, nie trza nigdy zapominać o tem, że na 
Helikonie, w Olimpie, a nawet na ziemi, panują pew
ne uzasadnione co do niej uprzedzenia,— i że po
równania... uprzedzenia te budzą.

Pomijamy bardzo wiele, streszczając nasze wraże
nia, pomijamy to co nam wydaje się inaczej niż pre
legentowi, pomijamy również i tysiąc drobnych szcze
gółów pełnych wytworaości krasomówczej, pomijamy 
dużo nowych i doskonałych poglądów, bo szczupłość 
ram sprawozdawczych wiąże nas i krępuje. Dodamy 
tylko, że w fakturze swojej zewnętrznej prelekcja 
wczorajsza, miała coś co przypominało pośpiech, ja
kim w zakończeniach, odznaczają się niektóre koine* 
dje Fredry.

Ale to są uwagi tak drobne, tak nawet powierzcho
wnie drobne, że tylko ze względu na poczucie obo
wiązku kronikarskiego, dajerny im tu miejsce. Jak
kolwiek bądź w zasadzie nie zgadzamy się na tenden
cyjną część krytyki w ostatnim odczycie, przyznaje- 
my z przyjemnością że rozbiorowa jego strona była 
świetną, że forma, styl, słowem wszystkie dodatnie 
strony talentu Tarnowskiego, scharakteryzowane 
obszerniej w poprzednich naszych sprawozdaniach, 
złożyły się na owe światło błyskawiczne, które ja
skrawo i promiennie odrysowało się na ciemnem tle 
naszej codziennej, powszedniej działalności literackiej, 
w jej pospolitem, trudnem i mozolaem znaczeniu.

I my wraz z publicznością, żegnamy odjeżdżające
go dziś, wyrazami „do widzenia" i... szczerym okla
skiem.

—a— W dniu wczorajszym o godzinie 6*/2 w saH 
posiedzeń magistratu miasta Warszawy odbyło fig 
ogólue doroczne zebranie członków oddziału war
szawskiego rossyjskiego towarzystwa opieki nad 
zwierzętami.

Posiedzeniu przewodniczył prezes oddziału, jenerał 
Rozwadowski, a członków, chętnych poznania rocz
nej działalności towarzystwa i nieobojętnych na in
teres, jaki opieka nad zwierzętami w massach bu
dzić powinna, zebrało się zaledwie 126 na przeszło 
800 członków, zaregestrowanych w listach towa
rzystwa.

Zebranie, a raczej sesja wczorajsza miała chara
kter czysto sprawozdawczy. Po zagajeniu posiedze
nia przez przewodniczącego, zarządzający interesami 
towarzystwa, pan Bernard Kornfeld odczytał referat, 
który streszcza całoroczną działalność oddziału i 
rzuca na instytucję jasne światło.

I Towarzystwo opieki nad zwierzętami założyło u 
I nas swą filjg przed ośmiu laty. Borykając się z po-
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czątku z obojętnością ogółu, stopniowo wywalczało • 
sobie prawo bytu i uznania wśród najrozmaitszych 
warstw społeczeństwa, a w obecnym czasie pokaźna 
liczba 800 członków świadczy, iż praca instytucji 
w tym kierunku nie była bezowocną. Jakkolwiek 
bowiera referat użala się, iż liczba 800 jest za małą 
w stosunku do sześciomiljonowej ludności kraju i 
w porównaniu do Darmstadtu liczącego na 40,000 
mieszkańców 458 członków w chwili otwarcia towa
rzystwa opieki nad zwierzętami, i Monachium, gdzie 
na 175,000 ludności, 3,000 osób zapisanych jest 
w poczet członków miejscowego towarzystwa;—z tern 
wszystkicm jednak, ze względu na mało wyrobione 
w społeczności naszej poczucie potrzeby zajmowania 
się sprawami publicznej natury, liczba 800 członków 
na miano zbyt skromnej bynajmniej nie zasługuje.

Słusznie atoli referat użala się na mały udział 
księży w towarzystwie,—gdyż idea opieki nad zwie
rzętami, jako zasadnicza w wychowaniu jednostek i 
kształceniu się mass, wychodzić powinna przede- 
wszystkiem z ambony. Tak podejmowana propagan
da stokroć więcej zdziałać może, niż tysiące najdo- 
raźniejszych kar, wymierzonych z całą surowością 
prawa.

W roku ubiegłym Towarzystwo na doniesienie na
czelnika gub. Kieleckiej o łowieniu ryb w stawach 
i rzekach za pomocą dynamitu, ściągnąwszy wiado
mości urzędu lekarskiego i uniwersytetu, zabronili 
używanie tego środka przy połowie ryb. Wciągiem 
staraniu o nieprzeciążaniu koni pociągowych, pilcie 
kontroluje przy pomocy policji wozy "i furmanki, po 
ulicach naszego miasta przechodzące. Dowodem te
go, iż podobnego rodzaju kontrola, obok kar i ogło
szeń, działa znakomicie na dane warstwy, “jest oko
liczność, że coraz mniej postrzegać się daje wypad
ków złego obchodzenia ze zwierzętami, a zatem coraz 
mniej wymierza się kar na przekraczających istnieją
ce w tej mierze przepisy.

Co do przewozu bydła, a szczególniej cieląt kole
jami żelazncmi, to wyjednano u odpowiednich zarzą
dów racjonalniejsze transportu. Na Pradze bydło 
rogate również lepsze otrzyma pomieszczenie, a to 
dzięki łaskawemu poparciu W go Prezydenta miasta 
Warszawy, który się zapisał w poczet członków To
warzystwa.

Wreszcie zarząd nie przepomniał i o skrzydlatych 
stworzonkach. Przedstawiwszy do decyzji Naczelnika 
kraju przepisy zapobiegające łowieniu pożytecznych 
ptaków, niezadługo ogłosi je do wiadomości publicz
nej, obecnie zaś przygotowawszy kilka tysięcy sztuk 
gniazd, z nadchodzącą wiosną, umieści je w okoli
cach coraz bardziej ogołoconych z lasów i w blizko- 
ści ogrodów warzywnych, przyczyniając się tym spo
sobem do niszczenia owadów, tak szkodliwie działa
jących na roślinność.

W przeszłym roku nagrodzono trzech strażników 
policyjnych, po rs. 3 każdego, za czynny współudział 
w przestrzeganiu przepisów towarzystwa, a nadto — 
co ze względu na wyjątkowy charakter zasługi, tern 
chętniej zaznaczamy w piśmie naszem—dorożkarz 
Nr 41, August Bawot, odznaczywszy się prawdziwie I 
ludzkiem obchodzeniem się ze zwierzętami, zyskał 
uznanie zarządu. Wyrazem tego uznania ma być... 
numer dorożkarski, wykupiony przez towarzystwo, 
a wyróżniający się z pomiędzy wszystkich numerów 
obwódką brónzową i napisem „Warsz. Tow. opieki 
nad zwierzętami.11

Fundasze towarzystwa przedstawiają się jak na
stępuje: dochody wraz z remanentem rs. 6,891 k. 14, 
wydatki rs. 1,765 kop. 30, na dzień więc 1-szy stycz
nia r. b., w biurze Oddziału znajdowało się rs. 5,125 
kop. 84, z których rs. 44 kop. 92 w gotowiźnie, resz
ta zaś w listach likwidacyjnych nominalnej wartości 
rs. 6,300, za które zapłacono rs. 4,867 kop. 92 i 
w pożyczce premjowej wartości rs- 100, za którą za
płacono rs. 213.

Na zasadzie artykułu 64-go Ustawy, z zarządu 
wyszło trzech członków koleją losu, mianowicie pp. 
Istomin, Naimski i Szadkowski. Na ich miejsca wy
brani zostali większością głosów pp. K. Kucz (gł. 46), 
L, Szadkowski (gł. 42) i A. Nagórny (gł. 26).

Wiadomości miejscowo.
=> Lipman, kupiec z Torunia, ekspedjował 

do Warszawy towar, składający się z koronek, 
materji i t. p., koleją Warszawsko Bydgoską w wa
gonie Nr 2114 oznaczonym, pod adresem kupca K.

W dniu 2 lipca 1873 r. odbyta rewizja tego wago
nu na komorze celnej Aleksandrów wykryła o 6 pak 
z towarami więcej niż było wykazane w cedule frach
towej. Rewidujący urzędnik na tejże cedule zano
tował owe 6 pak. W dniu 4 lipca wagon Nr 2114 
przybył do Warszawy, a nazajutrz po otworzeniu 
takowego okazał się brak całego owego zanotowane
go przez urzędnika pakunku.

Tegoż dnia, na skutek doniesienia niejakiego B., 

pomocnik komisarza cyrkułu X, wykrył w wozowni‘ 
domu Nr 1249, wynajętej przez kupca Izraela W., 
trzy z pak usuniętych.

To wskazywało ślad, że sześć pak z towarami, któ
re nadeszły w wagonie Nr 2114 usunięto i że, co zre
sztą śledztwo stwierdJło największy udział w tej de
fraudacji przyjął właśnie Izrael W.

Z zeznań urzędników i oficjalistów kolei i komory 
celnej, okazało się, że wagon Nr 2114, przybył na 
stację Warszawa w porządku, plomby i kłódki przy 
przyjściu i otwieraniu wagonu były nienaruszone. 
Ale wykryto, że ucho wagonu było uszkodzone t. j. 
złamane. To tłomaczy jakim sposobem bez narusze
nia plomb towar wyjęto.

gwiadkowie zeznają, że wagon ten zaraz po przy
byciu nie był postawiony pod komorę jak to powinno 
było mieć miejsce, ale znaleziono go dopiero nazajutrz 
osobno stojącym.

Widocznym więc był w tej sprawie udział urzędni
ków kolejowych. Dla tego też śledztwo zajęło się 
sprawdzeniem winy Izraela W. oraz służby kolejo
wej.

Jakoż wykryto, że w dniu 4 lipca o godzinie 10 
wieczorem Izrael W. był na banhofie D. Ż. wynajął 
furmanów i polecił im czekać przy ulicy Marszałkow
skiej. Dopiero około godziny 12 w nocy przybiegł do 
nich i kazał podjechać aż na ulicę Przyokopową. 
Podjechali pod same szyny a wyjęty z podsuniętego 
wagonu towar zawieźli na Nowy-Świat do wozowni 
Israela W. Nazajutrz trzy paki przewieźli na ulicę 
Dziką, do składu Szapsia v. Stanisława W. brata 
Izraela, skąd jednak zdołano je usunąć. Bracia Izrael 
i Stanisław W. zbiegli zaraz zagranicę.

Zachodziła ta ważna kwestja, kto był właścielem 
towaru? Czy bracia W. działali w interesie kupca 
K. za wynagrodzeniem, — czy dla siebie wyłącznie, 
lub wreszcie pod osłoną cudzego nazwiska chcieli 
przewieść bez cła owe sześć pak towaru ?

Śledztwo prowadzone przez władze pruskie, wy
kryło trzy telegramy adresowane do Izraela W., 
z treści których domyśleć się można łatwo, że tu 
rzecz idzie o tajemnem wysłaniu towaru, Kupiec L. 
ekspedjujący ten towar zeznał, że W. domagał się od 
niego przesłania towaru bez cła, i że towar ten 
umyślnie włożono do uszkodzonego wagonu. Obwi
niony zaś kupiec Warszawski K. stanowczo udziału 
w defraudacji zaprzeczył. I rzeczywiście śledztwo 
tylko nieliczne przeciw niemu poszlaki wykazało. 
Sam więc W. uznany został za właściciela towaru.

Co się tyczy urzędników kolejowych, to ci stano
wczo udziału w defraudacji zaprzeczają. Jeden tyl
ko niejaki Marcin J. przyznał się w zupełności do 
udziału, współobwiniając zarazem pomocnika zawia
dowcy stacji, konduktora i innych. Później przy
znanie to odwołał, nie wspierając go jednak żadnemi 
dowodami.

Pociągnięci więc zostali do odpowiedzialności sądo
wej bracia W., kupiec K., urzędnicy Drogi Żelaznej 
Warszawsko-Wicdeńskiej i furmani, którzy towar 
przewozili.

Sprawa ta po trzyletnim blisko przeciągu czasu, 
onegdaj i wczoraj rozpatrywaną była w sądzie krymi
nalnym.

Czterech obrońców jak mecenas Ebert, adwokat 
Winiewicz, patronowie Krakowski i Wysocki w ob
szernych obronach starali się swych kij entó w od od
powiedzialności uwolnić.

Prokurator Królewski, oprócz winy braci W. 
i urzędnika Marcina J., uznawał także winę pomo
cnika zawiadowcy stacji i innych. Uważał, że J. sam 
jako bezpośrednio zależny nie mógł dokonać operacji 
bez udziału innych urzędników. Usunięto bowiem 
pilniejszych urzędników i służbę, tak, że pewna część 
linji, ta właśnie gdzie nastąpiło wyładowywanie wa
gonu pozbawioną była dozoru.

Zniknięcie tego wagonu nie mogło również ujść 
uwagi kontrolującego urzędnika. Charakteryzując 
sam czyn doszedł do przekonania że defraudacja by
ła pierwszą myślą obwinionych, że dopiero z powo
du rewizji w Aleksandrowie zmieniono zamiar, a 
skutkiem tego czyn ten uważać także można za usu
nięcie towarów z pod urzędowego zachowania. Wno 
sił więc o ukaranie W. a także i urzędników W. Ż 
na zamknięcie w domu roboczym każdego po roku 
jednym miesięcy sześć i o skazanie Izraela W. na 
9572 rs. 94 kop. kary pieniężnej,—wreszcie o uwol
nienie K. dla braku dowodów.

Sąd jednak nie podzielił tego zdania skazał Izraela 
W. i Marcina J. na zamknięcie w domu roboczym 
przez rok jeden, z utratą praw a pierwszego z nich 
na karę pieniężną w ilości rs. 9572 kop. 94, pozo
stawiając obydwu na wolności do czasu uprawomoc
nienia się wyroku,—wszystkich zaś innych urzędni
ków i furmanów oraz kupca K. dla braku dowodów 
od odpowiedzialności uwolnił.

Wyrokowanie co do Stanisława W. jako dymisjo
nowanego podoficera pozostawiono sądom wojennym.

Jak wiadomo w podobnego rodzaju sprawach kara 
pieniężna z oznaczeniem wysokości cyfry przez Ko
morę Celną idzie na wynagrodzenie wykrywającego 
przestępstwo,—otóż w tym razie '/3 część zasądzoną 
została na korzyść donoszącego B , zaś 2/3 na korzyść 
kapitana Czernobajewa.

— lir. Tarnowski wyjechał dzisiaj rannym pospie
sznym pociągiem do Krakowa. Wczoraj przed osta
tnią jego prelekcją, Członkowie Zarządu Towarzy ■ 
stwa Osad Rolnych udali się do mieszkania jakie zaj
mował w pałacu lir. Krasińskich, ażeby mu podzię
kować w imieniu Towarzystwa, za trud jaki podjął, 
przyjeżdżając umyślnie do Warszawy dla wzięcia u- 
działu w prelekcjach publicznych w Ratuszu.

W imieniu Zarządu przemówił przewodniczący 
prof. Białecki, wyrażając wdzięczność nic tylko za 
chętne poparcie sprawy Osad Rolnych, ale i za poda
nie możności Publiczności Warszawskiej usłyszenia 
tak znakomitej pracy literackiej. Następnie wręczył 
odjeżdżającemu prelegentowi dyplom honorowy Człon
ka T-stwa Osad Rolnych, jakim Komitet T-stwa po
stanowił wyrazić uznanie zasługi interesowi Osad 
Rolnych przyniesiony. Trzy prelekcje hr. Tar
nowskiego dały koło tysiąca rubli dochodu, a samym 
rozgłosem swoim na nowo rozbudziły zajęcie się tą 
pożyteczną instytucją, w przededniu jej urzeczywist
nienia.

Dla objaśnienia dodać tu należy, iż dotąd Komitet 
T-stwa bardzo oględnie z udzielaniem dyplomów ho
norowych postępował, gdyż jest to dopiero trzeci 
z kolei. Pierwsze dwa przesłane były założycielowi 
Mettray p. De Metz i znanej z działalności swej w tym
że kierunku pani Maryi Carpenter.

Ustawa dla osady rolniczo-rzemieślniczej w Stu- 
dzieńcu, jak już niedawno donosiliśmy, zatwierdzona 
została przez ministra spraw wewnętrznych i znajdu
je się już od dni kilka w Warszawie. Ostatnia więc 
przeszkoda do otwarcia tego pożytecznego i z taką 
niecierpliwością oczekiwanego zakładu usunięta i są
dy dziś już mocne są bez wątpienia do skazywania 
nieletnich przestępców, na zasadzie nowelli do art. 
157 K. K., na osadzie w Studzieńcu.

■=■ Przed kilkoma dniami zabraliśmy głos potę
piający tak zwane anonimy, w których niecni po- 
twarcy z zapłota obrzucają wymysłami i grubijań- 
stwami najspokojniejszych i najzacniejszych obywate
li, pozbawiając ich nawet satysfakcji dowiedzenia się, 
kto mianowicie był zdolnym do bezmyślnej potwarzy, 
kto bez zastanowienia się piwa w oczy błotem naj
brudniejszego brutalstwa i kto zdradza tyle... nik
czemnych intencji.

Dziś przychodzi nam dotknąć równie, jeżeli nie 
bardziej jeszcze cuchnącej kwestji

Wyobraź sobie czytelniku, położenie uczciwego 
człowieka, który naraz dowiaduje się z rozesłanych 
w znacznej ilości kartek drukowanych, iż jest zarę
czonym z córką lichwiarza z wytartem czołem, lub 
temu podobnego indywiduum z poszarganem nazwi
skiem i renomą.

Wyobraź sobie dalej, że dla ośmieszenia tej podłej 
kalumanii, a raczej dla nadania jej pozoru właściwe
go osobom, z któremi drukowana kartka brała ucz
ciwych ludzi, nikczemny sprawca używa kilku imion 
własnych, należycie charakteryzujących pewne sfe
ry, a upozorowawszy to nazwami miejscowości, pusz
cza w świat, to jest nadsyła do znajomych spotwarzo
nego przez siebie człowieka.

Otóż taki wypadek miał miejsce w dniu wczoraj
szym w naszem mieście. Spotkał on młodego czło
wieka, skromnego pracownika jednej z instytucji pry
watnych.

Jeżeli potwarz taka szkodzić może komukolwiek, 
to w znaczeniu potępienia dotknąć ona powinna 
przedewszystkiem samego potwarcę. Z tego wycho
dząc punktu, stawiamy wypadek ten pod światło 
dziennikarskie, pod światło opinji publicznej.

Broń czy napaść, użyta przez sprawcę tej kalumnii, 
zwróci się na tego, w którego rękach się znajdowała, 
gdyż opinia, na której jedynie zbałamucenie liczył 
potwarca, oburza się nie na ośmieszonego, ale na o- 
śmieszającego.

Gdyby bezimienność nie osłaniała przestępstwa, 
wówczas miejscem należytego sformułowania się owej 
opinji byłyby kratki sądu kryminalnego, którego ko
deks przewiduje tego rodzaju wypadki i należyte na 
nie oznacza kary. Że jednak potwarz okryła się 
płaszczem anonimu, niechże więc, niezależnie od wy
prowadzonego śledztwa, ogół potępi tego, który igra 
z honorem bliźnich tak, jak... z własną uczciwością.

= Na reperację trotuarów asfaltowych magistrat 
wyasygnował w roku bieżącym sumę rs. 4.800. Ro • 
boty te wykonane będą we wszystkich oddziałach 
inżynierskich naszego miasta. Odpowiednia licyta
cja odbędzie się dnia 12 b. m. i r.

= Wczoraj około godziny 10 wieczorem na Pra
dze, w"posesji Nr 249, należącej do Stanisława Wró
blewskiego, przy ulicy Wołowej, wybuchnął pożar.



Przybyłe wszystkie oddziały straży ogień w pół go- 
I dżiny zdołały zupełnie opanować. Pożar powstał jak 

mówiono od stogu słomy stojącego w blizkości zabu- 
I dowsń, najprawdopodobniej z papierosa. Zkąd prze- 
I niosły się iskry na drewnianą szopę, w której się mie- 
| ściło bydło i konie, jednakże te, mieszkańcy zdołali 
I wyprowadzić. Następnie ogień dostał się na dotyka- 
I jące komórki i tu w najsilniejszym swoim rozwoju zo- 
I stał wstrzymanym. Przypisać to należy energicznemu 

działaniu Straży ogniowej, gdyż tak z jednej jak i 
zdrugiej strony, przylegały drewniane zabudowania, 
jednakże te ani tknięte zostały. Na pomienionej szo- 

I pic i komórkach dach w większej części uległ, spale- 
I niu, sufit uszkodzeniu, jak również ścianę z jednej 
L strony szopy rozebrano. Straty wynoszą około 800 rs.

= Najpierwsza firma wydawnicza francuzka Fir- 
; min Didot—za pośrednictwem J. Ungra zaprosiła 

Andriollego do współpracownictwa artystycznego 
w nowem piśmie illustrowanem, jakie wydawać za
mierza.

= Wczoraj w sali klubu ruskiego występowali 
dwaj uznani w świecie petersburskim artyści: pp. A. 
Poorten, wiolonczelista i Zabel arfista.

Zanim podamy obszerniejszą o grze ich wzmian
kę co uczynimy przy jednym z dalszych ich wystą
pień—zanotować należy iż p. Pcorten, który wyko
nał błyszcząco koncert Goltermans, nokturn Sxopens, 
fantazję Servais’go jest niecodziennym wiolonczelistą 
iż dalej Zabel z arfy swej dobywa rzeczywiście uro- 

I czych tonów.
Współudział w wieczorze tym przyjęła także p. 

Wołodimirowa.
Jutro powtórzone będzie amatorskie przedsta

wienie w Teatrzyku Dobroczynności.
= Wczoraj w czasie prelekcji profesora Tarnow

skiego tak zwrotnikowe panowało w sali gorąco, iż 
kilka pań, na galerji i w sali uległo omdleniu. Osób 
znajdowało się tam z górą dwa tysiące.

== Wczoraj w domu pp. Oz. odbył się raut, odzna
czający się tern od innych tego rodzaju zebrań, że 
w program jego weszły aż.... trzy odczyty! Profesor 
Z. czytał o statystyce, patron M. rzecz o lokatorach 
i gospodarzach i patron J. M K. o celibacie.

*=* W dniu wczorajszym w 8 cywilnych szpitalach, 
chorych przybyło: 55, wyzdrowiało 54, umarło 3; 
pozostało 1,603, to jest mężczyzn 761, kobiet 842, 
z tych w szpitalu starozakonnych jest mężczyzn 116, 
kobiet 135.

«=> Opuściły prasę „Szkice z życia kobiecego'* na
kreślone piórem Antoniego Pileckiego, redaktora 
znanego „Kalendarza dla Panien.11

— Złożyli w Redakcji „Kurjera Wazszawskiego:** 
dla biednych do uznania Redakcji rs. 2 bezimiennie,— 
die nędzy wyjątkowej kop. 15 P. C.,—na rzecz Osad 
Rolnych rs. 1 kop. 20 od H. M. jako wartość 4-ch 
biletów na odczyt hr: Tarnowskiego,—dla pogorzel
ców z ulicy Chłodnej rs. 1 kop. 50 od J. K.

— Sprostowanie. — We wczorajszem ogłoszeniu 
wyborów w Tanich Kuchniach powinno być Regent 
a nie Agent p. Aleksander Prejss.

— Komitet Towarzystwy Muzycznego, podaje do 
wiadomości Członków, że na seasji ballotowania 
w dniu 31 marca r. b. przyjęte zostały na Człon
ków Towarzystwa następujące osoby: panowie i pa
nie: Christianowicz Mikołaj, Ciemniewski Ludwik, 
Szląskowski Józef, Szląskowska Anna, Mosdorf Ju- 
Ijusz, Mosdorf Natalja, Dobrzańska Michalina, Mar
czewska Gustawa, Zuberbier Aloizy, Szymoński Mi- 
ihał. (1—1) -5,394-

es 3 “

10-tjj z rana, w kościele S tej Anny naKrakowskiem- 
Przedmieściu odbyć się mające. —5481—

t Wczorsj t. j. dnia 4 kwietnia, o godzinie 8-ej ra
no zinarł opatrzony SS. Sakramentami, po krótkiej 
lecz ciężkiej chorobie Józef Szanior, uczeń kl. 2-ej, 
szkoły prywatnej, męzkiej pr. Pankiewicza, w wieku 
lat 14. Pozostali rodzice z rodzeństwem zmarłego, 
zapraszają Krewnych, Przjjaciół i Znajomych, na Na
bożeństwo we czwartek, o godzinie 9J/2 rano, w ko
ściele Ś go Krzyzkim i na wyprowadzenie zwłok te
go dnia z tegoż kościoła, o godz. 4-tej po południu 
na cmentarz powązkowski. _5484_

t Wszystkim Krewnym, Przyjaciołom i Znajomym, 
za tak liczne zebranie się w oddaniu ostatniej przy
sługi, oraz Tym którzy na swych barkach ponieśli 
drogie dla nas zwłoki Ojca ś. p. Krysztofa Lthr, na 
miejsce wiecznego spoczynku, składają najszczersze 
podziękowanie.—Pozostałe Dzieci i Wnuki. —5451 —

— Sprostowanie.—W ogłoszeniu o żałobnej Wo- 
tywie za spokój duszy ś. p. Jadwigi z Krzyżanowskich 
Rzeszotarskiej, czytać należy z Krzymuskich Rzeszo- 
t&rskiej.

Wiadomości Polityczno,
Wczorajsze doniesienia wskazują, że. depesza ze- 

szłotygodniowa o wstrzymaniu kroków nieprzyjaciel
skich rozumianą być powinna w ten sposób, w jaki 
staraliśmy się wyjaśnić ją we wczorajszym prze
glądzie.

Pomimo stanowczych bardzo wyrażeń w dzienni
kach wiedeńskich, najlepiej i najprędzej powiada
mianych, zaprzestanie działań wojennych nie jest 
aktem, nie jest umową dwustronną, ale środkiem 
przez jedną tylko stronę—Turcję—przedsięwziętym 
we własnym interesie— uspokojenia Hercegowiny. 
Turcja doznaje w tej sprawie bardzo jawnego i zdaje 
się szczerego poparcia od Austrji. Austrja niema in
teresu rozburząć Turcji, chybaby usłuchawszy rady 
pana Bismarcka po Sadowię przeniosła swój środek 
ciężkości do Pesztu i z państwa trójplemienacgo za
mieniła się w państwo dwuplemienne słowiańsko- 
madziarskie, nie poprzestając na dotychczasowej 
swojej naturalnej granicy od południa—Dunaju. Na 
takie zaś przeobrażenie się nie pozwolą Austrji inne 
mocarstwa. Nawet sam p. Bismarck krzywem spój - 
rżałby na nie okiem. Doradzał on ześrodkowanie się 
na około Pesztu na to tylko, aby odeprzeć Austrję 
od Zachodu i z Zachodnich prowincij jej zrobić miłe 
spodzianki dla Niemców. Nic chciał bynajmniej czy
nić państwa słowiańskiego, chciał tylko zrobić pań
stwo takie lub inakie byle jak najsłabsze. Inne wpły
wy w Europie również i w wyższym jeszcze stopniu 
usłowiańszczeniu się Austrji oprsećby się musiały.

Austrja zatem ma wielki interes w utrzymywaniu 
status quo nunc na wschodzie, bo w tem stanie obec
nym Turcji zawiera się i stan obecny Europy. Zmia
na na Wschodzie pociągnie za sobą i zmianę w resz
cie Europy mniej lub więcej wyraźną i ważną. Jak 
wojna, gdy raz wybuchnie, nie da się w żaden sposób 
umiejscowić w Turcji, podobnież i przewrót w ukształ
towaniu polityesnem do samej tylko Turcji żadną 
miarą nie będzie się mógł ograniczyć. Rozbiór Tur
cji będzie początkiem albo nowego spotężnienia 
Austrji, a Ibo też hasłem jej rozbioru. Bucząc na 
okoliczności, pierwsza możliwość znajduje się do dru
giej w stosunku dziesięciu do jednego. Mężowie sta
nu austryjiccy nie mogą być wprawdzie bezwzględ
nymi, ślepymi przyjaciółmi Turków i obrońcami ich 
panowania: zasadniczą jednak namiętnością—a każ
dy, najzimniejszy mąż stanu musi mieć namiętność 
swych zamiarów, jeśli nie jest miernością—polityków 
austryjackich musi być sympatyzowanie z panowa
niem tureckiem. Panowaaie to jest — takie a nie 
inne — przy niera Austrja istnieć może i istnieje, 
a pytanie czy po jego ustaniu warunki jej bytu się 
nie zmienią, tak, iż w dzisiejszej postaci swej istnieć 
nie będzie mogła. Interes tylko niezawodny, nabytek 
rzeczywisty, korzyść niewątpliwa i nieodwołalna — 
jeśli jest w historji nieodwołalność — mogłaby polity
ków austryjackich skłonić do porzucenia sympatji 
dla Turcji i wykrajania jej jakiego mniej lub więcej 
tłustego połcia. Taką zasadą do zmiany frontu by
łoby naprzykład przyrzeczenie Bośnii i Hercegowiny, 
o którem jeszcze w lecie roku zeszłego pisano, któro 
jednak okazało się bajką i na poważna roztrząsanie 
nie zasługuje.

Trzymanie się Austrji po stronie Turcji, będzie rę
kojmią pokoju na wschodzie rękojmią poważną po
mimo wszystkiego, co się o słabości dzisiejszej Austrji, , 
o jej zaprzedaniu się temu lub owemu mężowi stanu 
w Europie prawi.

W wypadku rzekomego zaprzedania się polityków 
Austryackich panu Bismarckowi nie działającemu 
dajmynato bona flde—]sMeA może być groźba dla , 
Austrji na wschodzie i wrazie trzymania się sprawy 
tureckiej, przeciwko słowiańszczyznie? Jedynie tylko ’ 
taka, jakaby wyniknąć musiała z niepewnych, nie

wiadomych, odgadnąć się dziś nie dających kolei ogól
nej wojny europejskiej. Do wojny tej przymierza mo
głyby się dwojako ukształtować: Niemcy miałyby prze
ciwko sobie.albo całą Europę, albo trż tylko zt- 

, chód sprzymierzony z Austrią i Turcją, a same zn> 
i lazłyby pomoc w północno-wschodniej Europie. 
, W pierwsze® przypuszczeniu nie byłoby wcale wojny; 

w drugim, rezultat wojny wcaleby jeszcze z góry wia
domym nie był, z wojny tej niekoniecznieby jeszcze 
rozbiór Turcji miał wyniknąć. Co do owej pomocy 
to Niemcy nie łatwo ją już teraz znajdą. Daleko po- 
dobniejszem do prawdy, bo racjonalniejszem—a przy
puszczać trzeba, że dyplomacja racjonalnością tą 
rządzić się będzie—jest to, że Niemcy chcące coś po
cząć względem Austrji, znajdą się mniej więcej odoso- 
bnionemi—aniżeli to, że ją bądź przymierzami, bą/ź 
orężem własnym zmogą. Za pewnik uważać należy, 
iż Austrja jakkolwiek słabsza, daleko prędzej i ła
twiej przyjaciół w Europie znajdzie, aniżeli Niemcy.

Weźmy teraz drugą możliwość: jeżeli Austrja pu
ściła się na fale polityki Bismarkowskiej, powolna 
i wszystkiego od niej wyglądająca — a pan Bismarck 
szczerze chce w Austrji mieć sprzymierzeńca prze
ciwko Francji i wszelkim innym możliwym na przy
szłość nieprzyjaciołom, i nie tylko, że uszczuplać jej 
nie pragnie, ale myśli nawet o wynagrodzeniu jej ja- 
kiemi terrytorjami. W tym wypadku mogą być trzy 
możliwości: p. B:smarck potrzebować będzie Austrji, 
albo przeciwko Francji, albo przeciwko innemu mo
carstwu, albo przeciwko obojgu razem. W pier- 
wszem przypuszczeniu rozbiór Turcji możliwym bę
dzie tylko przy zgodnem działaniu wszystkich trzech 
mocarstw północnych i byłaby to dla Auttrji najlep
sza hipoteza. W drugiem przypuszczeniu: Austrja 
musiałaby zapewnić się, żc zyskane przez nią pro
wincje, po jakim roku nie zostaną jej wydartenoi, 
a tegoby jej p. Bismarck nigdy nie poręczył. W trze- 
ciem wreszcie naraziłaby się na tak wielkie ryzyko, 
stając przeciwko Rossji, Francji, Anglji, amożei Wie
chom z samemi tylko Niemcsmi. że w razie szczęśli
wej wojny — mogłaby ją życiem przypłacić.

Ostatecznie zatem Austrja niema interesu dążyć do 
rozbioru Turcji — jeżeliby go zgodnie w porozumie
nia z dwoma innemi mocarstwami przeprowadzić nie 
zdołała. Nie sądzimy zaś, aby p. Bismarck miał jak
kolwiek interes wzmacniać obu swoich sąsiadów, nie 
wzmocniwszy samego siebie. Zarówno p. Bismarck 
jak p. Andrassy mają obowiązek pracować nad utrzy
maniem stanu dziś istniejącego — a porozumienie się 
ich w tym przedmiocie, samo jedno wystarczy już do 
utrzymania pokoju na wschodzie, — oczywiście, że 
tylko do czasu wzmożenia s:ę Francji w siły i podnie
sienia przez nią sztandaru wojny odwetowej.

Depesz® Telegraficzne.
Warszawa dnia 5 kwietnia r. b.

Londyn 4-go.—Sprawozdanie Cave’go z jego misji 
do Egiptu, zostało ogłoszone. Potwierdza ono kry
tycznie położenie finansistów egipskich skutkiem nie
doboru przychodów, ciągłej konieczności dokładania 
3* l/2 milionów funtów szterlingów rocznie, z powodu 
pobrania z góry podatku gruntowego, oraz koszto
wnych pożyczek. Sprawozdanie atoli wykazuje mo
żność zupełnego pokrycia wydatków, przez konwer
sją długu państwa i racjonalne wyzyskiwanie zasobów 
w kraju.

f Jutro, to jest we czwartek, o godzinie 11 z rana, 
w kościele Narodzenia N. Marji P. na Lesznie, odbę
dzie się żałobna Wotywa za duszę nieodżałowanej 
§. p. Pauliny z Szymanowskich Ehrenfeucht, na którą 
zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

t Za spokój duszy ś. p. Ludwika Czerejskiegc, 
b. urzędnika Banku Polskiego, odprawiać się będzie 
w kościele Ś-go Józefa Oblubieńca na Krakowskiem- 
Przedmieściu, jutro we czwartek, o godzinie 10-tej 
rano Wotywa żałobna, na którą pozostały syn i cór- 
ła, wraz z zięciem, zapraszają Krewnych, Kolegów
i Przyjaciół zmarłego. — 5477—
t Jutro, o godzinie 10-tej w kaplicy P. Jezusa 

w kościele katedralnym, odprawioną zostanie msza 
żałobna za ś. p. Amelję Gautier, zmarłą w 1865 r., na 
którą zaprasza pozostały mąż z dziećmi i familią.

+ W dniu 6 b. m. to jest we czwartek, odbędzie się 
> godzinie li tej Wotywa żałobna, w kościele Ś-go 
lózefa Oblubieńca na Krak.-Przed. obok Skweru, za 
ipokój ś. p. Anny z Spinków Podgórskiej, na którą po
wstała córka i zięć, zapraszają te osoby, które ży- 
izliwe dia nieboszczki zachowują wspomnienie.
t Pozostała rodzina po ś. p. Dyonizym Kossaków- 

ikim, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na ■ 
Nabożeństwo żałobne, w dniu 6 kwietnia, o godzinie

Liverpool 4-go. —Firma,,Aleksandrę Durant iSpół- 
ki“ zawiesiła wypłaty. Pasywa wynoszą 400 funtów 
szterlingów.

SZARADA
Pierwsze z rachuby często nam wypada, 
Drugi cierpliwy, chociaż weń siekiera 
Uderza nagle, — i niszczy gdy spada; 
Cały staży, gdy dama do pojazdu wsiada 
Lub do godności drogę w świecie nsm otwiera.

(Znaczenie zeszłego Zadania Kort),

— Skrócona łacińska składnia ze skorowidzem i 
konstrukcją słów po rusku i po łacinie obrobiona po
dług najnowszej metody D-ra II. Sledler i innych 
znakomitszych niemieckich filologów, w tych dniach 
przygotowaną została do druku.

Skład główny w Księgarni Ungra i Banarskiego.
— 5404 —

— Pani Julja Kasprzycka, właścicielka magazynu 
przy ulicy Wierzbowej, wyjechała w dniu wczoraj- 

1 szym za granicę. —5476—

; Dr. S. LIPSKI,
Ordynujący Lekarz przy Zakładzie Leczniczym w Nowem- 

Mieśeie, stale zamieszkał w Warszawie, przy ulicy róg Ża- 
' biej i Placu Bankowego Nr 6, dom W-go Janasza. 
i Leczy głównie choroby kobiece.

Chorych przyjmuje do 10 rano i od 4 do U po południu. 
Biednych bezpłatnie. —5246—1—4
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W. T. Fabryk cukru rs. 500
W. F. cukru Leonów rs. 250 

„ „ „ Józefów rs. 250 
„ „ . Dobrzelińsk 500

Krakowskio-Przedmieścża Kr 6i, 
wprost Resursy Obywatelskiej.

-KURS GLE&DT WARSZAWSKIE 
dnia 5 Kuiiitnia 1876 roku.

nowej konstrukcji, ze wszystkiemi przyporami. Wiadomość 
w Zakładzie Fotograficznym Saehowieza, obok kościoła Ś go 
Krzyża. —3809—2—3

przyjmuje M. Zabawer, Leszno Nr 8 lub też na miejscu 
«J Brandys. Żarki przez Myszków. —5207—1—3

Niniejszym mam honor zawiadomić Szanowną Publieznoś\ 
że z dniem 1 Kwietnia otworzyłem, przy ulicy Nowo-Sena- 
Urskiej, pod Nr C76, nowy 4, vis h vis Teatru na własny ra
chunek i pod moją firmą

Akcje
Akej b Lilpop Rau i Lewenstein 1000 
5% Listy zastawna rossyjskie 

Wartość kuponu bież, od List. 
Od Likwidacyjnych kop. 137%

 
TEATR.

Dsió: Messa da Requlom, 2-gii ostatni raz, z udzia
łem artystów włoskich. Jutro: Widowisko na dochód 
Mikołajewskiej ochrony.

TEATS
Jutro: Starzy Kawalerowie. 

Z powodu zwinięcia interesu, urządziłem zupełną 
wyprzedaż wszystkich marek Cygar Htawań- 
skich, po cenach 25% niżej cen. Spodziewam 
się, iż amatorowie dobrych Cygar, zeclicą skorzy
stać z nadarzającej się sposobności taniego a do
brego kupna.

Wyprzedaż trwać będzie li tylko do 8 Kwietnia. 
SłgJ&WŚW 8MŁW

Cygar Hawańskicłi

W dobrym stauie, jest do sprzedania, który może być użyty 
na Ujazdów. Wiadomość w Zakładzie Tapieerskim Dzięgi*- 
lewsliiego, ś-to Krzyzka Nr 8 nowy. —5471—1—3

Krakowskie-Przedmieście, dom dawniej Beyera Nr 
412 w Warszawie. 2—3 — 5101 —

Dolina Szwajcarska.
Dziś o godzinie 7*/, wieczorem, odbędzie się

W fcnjteaTŃr (wuj ggawass tan® 24 MspTs (5 Anpe.ui)^1876 r.
-  ... „  --  . .. . ciąg Kurjers i dwa Doditki

Potrzebny jest

Sklep z Pokojem
lub sam Sklep od 1 Lipca, w okolicach placu Teatralnego, 
Senatorskiej lub na Kra kowskiem-Przedmieściu, między poetę, 
tą a S-tym Krzyżem. Reflektanei raeza zostawić adres w Rb? 
dakcji Kurjera Warszawskiego, pod literami L. S. 5. ‘f’

Hiszpańskich Koncertantów 

na dzwonkach, 
(5 dzieci od lat 4 do 13, zwanych: „Los Nlnos Ćampa- 
nologos," w połączeniu z orkiestrą w mniejszym komplecie 

A. Sosnenfelda.
Coaa miejsc: Miejsce w pierwszych rzędach kop. 50. 

Wejście do sali..........................„30.
Bliższe szczegóły w afiszach. —4899—3—0 ‘

 

SfeSasS £14wny ^ray ulicy SfarsaalkoweMeJ Wr 3®, w Warszawie.
Ma honor podać do wiadomości Publicznej, iż prócz bogatego sortymentu wszelkiego rodzaju mebli pokojowych 

od najskromniejszych do najwykwintniejszych,—przygotowała na sezon letni, różne meble ogrodowa, jako to: 
Ławki, stoliki, fotele, krzesła, altany i t. d. Dodaje również, iż nabywszy przypadkowo zagranicą po tanieli 
cenach b. znaczną pattją foteli i krzesał na stalowych sprężynach, z jednej z najlepszych fabryk paryzkieb 
już to czarno lakierowanych ze złe-tą ornamentacją i złotemi sztrejfami, już imitujących trzcinę i odznaczających się 
w ogólo gustem, trwałością, elegancją i prawdziwą praktyćmośeią, jest w możności sprzedawać takowe no bardzo 
przystępnej cenie.—0 czem Szanowna Publiczność na miejscu przekonać się może. —5342—-1 6

P. Aleksandra Walkiewtcz,
właścicielka Magazynu Mód (ulica Długa Nr 6), w tych 

dniach powróciła z zagranicy z znacznym doborem 
Kapeluszy damskich, Piór różnych i t. p.,

' MAGAZYK TOWARÓW BŁAWATACH ® 

Marcusa Stiickgold,B 
za Żelazną Bramą, 3-ci Sklep od Sa- jSj 

skiogo Ogrodta, w domu Nr 413 (nowy 2), [g

,«. » ,» » ostempl...t
Akcje Drogi i. War.-W. aa sztuko 
Akcje Dr. żel. W arsz.-Bydgoskiej 
Akcje Gł. Tow Ros.Dr. żelaznych 
Akcje Dr. żel. War.-Terespolś.. 
Akcje Banku Handl. War. ra. 250 
Akcje Banku Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia 
Akcje kolei żel. Faoryoz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 10Ó 
Akcje 
Akcje

Łsa otrzymał eą

B znaczny Transport Towarów.
Wełnianych gładkich, w pasy i w kraty, od kop.

|Pa 30 łokieć.
Bps Taffetas da laine czarne i kolorowe, od kop. 35. 
Ig! Kaszcmiry czarne dwu łokciowe, od kop. 70.
O Msturje ez-jine i kolorowe Lyońskie. 1 łokieć 

szerokości rs. 1 kop. 20.
s££| Aksamity czarne łokieć od rs. 2 do rs. 6 Lyońskie. 
[fU Płótna sztukę od rs. 10.
fśD Weby, 68 łokci w sztuce, od rs. 15.
Kg Firanki, łokieć od k. 22%, oraz Dywany, Serwety 

Szalo, Chustki franeuzkie i bieliznę stołową.
JS, Przytem urządzono ,

t WYPRZEDAŻ bd z powodu pozostałych z ubiegłego  sezonu no co- 
ygi nach znaeznio zniżonych a mianowicie: fiSt Wełnianych Towarow od -kop. 20 łokieć.

Perkaliki od kop. 10 łokieć.
Kii Żaknoty franeuzkie, od kop. 16 łokieć.

Kretony i Perkaline franeuzkie, od kop. 20 łokieć,
Ety Sultany kolorowe, od kop. 28 łokieć. 
j£j Popelinypółjidwabne, Muterje w paseczki, odkop. 
fiS 50 łokieć.
*2-. Barcże czarne i kolorowo od kop. 20.UgH 1—2 — 5263 -

Magazyn Ubiorów Męzkich, 
i że dawniejsza firma S. Kagmiskl i S-ka,. egzystująca 
przy ulicy Miodowej, rozwiązaną została, polecając się zara
zem wielkim wyborem najświeższych materjałów tak krajo 
wych jak i zagranicznych na sowa bieżący, jakoteż i goto- 
wejni ubraniami po Cenach najprzystępniejszych, w przeko
naniu, żc Szanowni PP. Kljenci moi i nada! swem łaskawem 
zaufaniem zaszczycić mnie raczą.

S. Magmiski.

I CZEKOLADĘ | 
|„RETABLIER”| 
© Dra SIMSONA & Comp. w Londynie. e

w znGczaym wyborze nadeszły do Magazynu 
WisrzbowsMaj. 

przy ulicy Wierzbowej Nr 2.

Półimpcrjały Ros.ra. — kop. — 
Dukaty Holenderskie ra. — k. — 
Pruskie talary w bilet, ra. — k. — 
Ausitr. flor, w bil. kop. —
Obligi skarbowe 100 ra. (od kop.) 
List. Zaet. 3 okresu I. s. za rs. 100 
Lićt. Zast. 3 okresu II. 8. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy I. s.

» » „ „ n.s.
Listy Likwidacyjne ra. 100  
Obligacje kolei żeh Terespolskiej.
Bilety Banku Cesara, z r. I860.. 
Now. Hor. poż. prom. zr. Itżttł. <

a » » „ «atempl...(

Staś powietrza.
DzLfi rtuao ciepła st. 6 4, v póładaie ciepła trt. 9 28. 

Barometr: 766 um. (Pogoda)
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 8 c. 10

CEO TARGOWE
(franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy Sta
nisława Ostrowskiego i S-ki.— Warszawa, d. 4 Kwietnia r. b. 
Pszenica: za korzec funt. 242. pstra od 5.70—6.00, jasno- 
pBtra od 6.50—7.CO, biała od 7.15 —7.40, wyborowa od .— 
— .—. Żyto: wagi 232 polskie od 4(50 — 4.80 russkie 
od 4.50 —4.70. Groch: wagi 262 owarzony od 6.55—7.20V, 
na paszę od 5.24— 5.57‘/s- jęczmień: wagi 202 od 4.15 — 
487%- Owies wagi 142 od 3.05— 3 65%. Wyka wagi 262 
od 6.80—7.65 Rzepak wagi 210 od 'Hza-
pik wagi 210 od----------- . fconiczyna wagi 250 biała
od------- .—, czerwona od 46.00 — 51.00.

Cd Listów Zastawnych nowych kop. 143‘18
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy x. 5%
IMinj Weksel 100 tal. 8d. tfl. 113 k. 40 rfi. 113 k. 
Londyn; 3 m. 1 funt. st. rs. 7 k. 69 ra 7 k. 67
Fcryr; Weksel 2m. za 300 fr. rs. 92 k. 25 ra. 91 k. 95 
WieAeń; Weksel 2 m. za. 150 r?. 93 k. 32% ra, — k.— 

Akojc Banku Handlów, w Łodzi rs. 226 żądano, rs. — płac.

Z powodu wyjazdu i zupełnej wyprzedaży, 
, do zbycia 'rozmaite MEHLfe jesionowe, 

mahoniowe, palisandrowe, a mianowicie:
1. Garniłur Mebli mahoniowych, 6 krzeseł, 2 fotele, ka

nn pa i stół.
2. Szaf dużych składanych wykwintnej roboty, orzechowych, 

dużych, dwie.
3. Garnitur Mebli do pokoju jadalnego klonowych, lon

dyńskiej roboty (oryginalne), rzadkość pod względem 
fasonu.

4. Biuro orzechowe kunsztownej roboty nowe.
5. Takaż Sibljoteka.
6. Sofa, 4 PJapolsonkl i Fotel safianem wybite.
7 Stolik do kart orzechowy.
8. Łóżek mahoniowych, nader wykwintnej roboty, jedno 

łóż so londyńskiej roboty, (oryginalne), fason rzadki,— 
takaż Umywalnia z naezynami z porcelany saskiej.

9. Toaleta mahoniowa damska
Wreszcie rozmaito sprzęty domowe gospodarcze, kuchenne 

it. p., wszystko za cenę umiarkowaną.
Wyprzedaż ta dopełnia się codziennie w domu przy nlicy 

Przejazd Nr 649 W-go Naimskiego, na 2-in piętrze od frontu,

po'udniu zaś od 3 do 5. —4855—3—6

O Z. O: M) - S •« 
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systko za cenę umiarkowaną.
yprzedaż ta dopełnia się codziennie w domu przy nlicy

w lokalu Nr 5, z rana od godziny 10 de 1 z południa,—po

Moskiewski Skład Herbaty

Żądano | Płacono

rs. kop. g rs. kop.
—» ■ ,,

96 90 96 60
96 90 96 60
93 85 93 55
89 85 89 55
89 50 89 20 .
83 15 82 85
r— —- —-" —

wo 50 99 50
213 — — —

2C9 — —
'i

79 ■
— 75 50
— 162 50

118 50 117 50
270 —
254 251
122 — 120
101 50 100 50

— — —-’
— —
— —
— — —

— —
1500 1450 —

105 50 104 50
ŹMt.kop. 114%



KURIER WARSZAWSKI.
Dalszy Ciąg Numeru 76. < Środa. Wrmwa d- 24 Marca (5 Kwietnia) 1876 r.

— Rada Miejska Warszawska DobroczynnościPublicznej. 
Zgodnie z testamentem ś. p. Józefa Zaenarkiewieza, z pro
centów od kapitału zapisanego dla sług za długoletnią nie
przerwaną i nienaganną służbę Rada Miejska na posiedze
niu z dnia 1 (13) marca r. b, z liczby 41 kandydatek przy
znała nagrody następującym kucharkom a mianowicie:

Pierwszą nagrodę w summie rs. 150, Rozalii Sobotowskiej, 
za lat 37 miesięcy 10 i dni 10 służby u p. Fronich, pod 
Nr 25/12 w Warszawie; drugą nagrodę w summie rs. lo, 
Paulini# Celińskiej za lat 19 miesięcy 7 i dni 9 służby u p. 
Duehnowskiego pod Nr 2407/8 w Warszawie i trzecią na
grodę w summie rs. .45 Antoninie Andraszak za lat 14mie- 
sięcy 11 i 2 dni u p. Duńskiego pod Nr 1139/40 w War
szawie.

Nagrody te w dniu 8 (20) marca r. b. wręczonymi zostały, 
wspomnionym kucharkom w obecności ich panów.

Przytem kandydatki współubiegająee się o pozyskanie po
wyższych nagród, zeehcą zgłosić się do Kancellarji Rady 
Miejskiej, w celu odebrania przedstawionych przez nie przy 
prośbach dokumentów.
„.Członek, Zarządzający czynnościami Rady JC. Puehalsm. 

Sekretarz Rady Z. Magnuskt.

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. 
W wykonaniu zapisu ś. p. Józefa Krzyżanowskiego, z dnia 
9 września 1848 r. Rada Miejska na posiedzeniu z dnia 23 
lutego (6 marca) r. b. z procentu od legowanego przez Testa- 
tora kapitału, przyznała następujące wsparcia:

a) byłemu wychowańcowi Szpitala Dzieciątka Jezus, Wła
dysławowi-Kacperowi Mareckiemu czeladnikowi szewskiemu, 
rubli 25 kop. 32l/a; _

b) byłym wychowankom Instytutu Św. Kazimierza w War
szawie a mianowicie: 1) Marjannie Kenarskiej rsr. 8, 2) 
Małgorzacie Zielińskiej rs. 7, 3) Zofii Kurę rs. 8, _ 4) Eleo
norze Ksieńskiej rs. 8, 5) Annie Trybulskiej rs. 7 i 6) Mar
jannie Jareckiej rs. 7.
\ Wsparcia powyższe komu należało wypłaeonemi zostały.

Członek, Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski. 
Sekretarz Rady J Magr.uski.

— Doktór Edward Budzyński, lekarz szpitala Pra- 
snyskiego, zamieszkał stale w mieście Prasnyszu.— 
Przyjmuje chorych codziennie. —4936—3—3

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. 
W następstwie ogłoszenia swego z d. 10 (22) grudnia. 1875 
roku, Rada Miejska podaje do wiadomości, że na posiedze
niu swem w dniu 9 (21) lutego r. b. odbytem przy wspłu- 
dziale delegowanego ze strony Prezydenta miasta, a także 
członka rodziny zapisodawey i Rabina Warszawskich Okrę
gów; z procentów od kapitału legowanego przez zmarłego 
Leona Levenberg-a, Bankiera Warszawskiego, przyznała wspar
cie w roku bieżącym w summie rs. 200. Samuelowi Keler- 
manowi, czeladnikowi farbiarskiemu, zamieszkałemu w War
szawie pod Nr 2931, które to wsparcie w rocznicę śmierci 
zapisodawey, t. j. 17 (29) lutego r. b. wypłaconem zostanie.

Członek-Zarządzająey czynnościami Rady. K. Puchalski 
Sekretarz Rady J. Magnuski.

— Fabryka Powozów i Wyrobów Siodlarskich W. Ro
manowskiego, dawniej K. Hesse., ulica Królewska, 
Nr 19, w Warszawie.— Poczytuję sobie za obowiązek 
donieść Szanownej Publiczności, że pragnąc Zakład 
mój przemysłowo-fabryczny budowy wszelkiego ro
dzaju powozów n& większą rozwinąć skalę i odpo
wiednio dzisiejszemu postępowi wprowadzić w użycie 
najnowsze ulepszenia i wynalazki, nabyłem na wła
sność najznakomitszą w kraju i chlubnie od lat 30stu 
znaną Fabrykę Powozów i Wyrobów Siodlarskich, 
przy ulicy Królewskiej pod Nr 19, p. K. Hesse, wraz 
z possesją w której się mieści. W prowadzeniu nadto 
Zakładu tego p. Hesse łączyć się będzie zemną, a ta 
ki współudział jego obok wieloletniego doświadcze
nia i najzaszczytniejszych nagród z Wystaw przemy
słowych, staje się jeszcze większą rękojmią tak w in
teresie Publiczności, jakoteż i widokach dalszego 
rozwoju samej fabryki. Wyrób uprzęży powozowej 
wszelkiej formy do najwytworniejszych ekwipaży, 
niemniej wyrobów i siodeł i tego wszystkiego co do 
sportu należy, pozestsje i nadal specjalnością naby
tego przezemnie Zakładu. Wyroby zaś tej kategorji 
już gotowe, jak również znajdujące się w Zakładzie: 
Landa, Karety, Faetony,Amairskieny i t. p., sztuk ,60 
zawsze gotowych dostać można podług najnowszych 
modeli i przy zastosowaniu najnowszych ulepszeń wy
kończone, zadowolnić zdołają najwymagańszy kom
fort, gust i potrzeby. Polecając się więc pamięci i 
względom Szanownej Publiczności, uważam nadto 
właściwem donieść, że dawniejsza Fabryka moja Po 
wozów przy ulicy Erywańskiej pod Nr 3, obok Gma
chu Towarzystwa Kredytowego, całkowicie przeze
mnie zamkniętą zostaje. Zakład mój przy ulicy Kró
lewskiej nosić będzie firmę: W. Romanowski, dawniej 
K. Hesse. 6 — 6—4348—

— Wszystkich moich Przyjaciół i Znajomych naj
pokorniej upraszam, aby raczyli mię uwolnić od 
wszelkich kommissów i zleceń, gdyż dla braku czasu 
takowych spełnić nie mogę. — Stanislaw Chojnacki, 
2-3-4927— w St. Petersburga.

Droga Żelazna Warszawsko-Terespolska.
Wykaz ruchu i dochodu za m. luty 1876 roku.

1) Za przewóz 33,077 osób, rs. 40,212 kop: 83,
2) „ „ 1,392,324 pud: tow. rs. 97,435 kop: 78,
3) Dochody różne . . . . rs. 750 kop: 32.

Razem rs. 138,398 kop: 93.
W m. lutym 1875 r. dochód

wynosił............................... rs. 121,339 kop: 59%,
Zatem w roku 1876 więcej o rs. 17,059 kop: 33*4, 

czyli o 14%.
Od 1 stycznia do ostatniego

lutego 1876 r. było dochodu rs. 261,232 kop: 75
W tymże czasie w r. 1875

dochód wynosił . . . . rs. 249,504 kop: 82
Zatom w roku 1876, dochód 

powiększył się o . . .
czyli o 4%%.
73-3)

. rs. 11,727 kop:. 93.

-4,957—

LECZNICA PHWMII
DLA CHORYCH PRZ1TII0D74CYCH,
Nowy-Świat Nr 57 nowy (naprzeciwko Ordynackiego). 

Przyjmają w niej następujący lekarze: 
Od 10—11 codziennie, T. Hering, z chorobami wewnętrzne- 

mi, specjalnie płuc i krtani (laryngoskopja).
„ 11—12 codziennie, J. Diehl, z chorobami wenerycznemi 

i skórnemi, nadto we Wtorki i Soboty od 12 do 
1 włącznie przyjmuje kobiety.

„ 12— 1 w Niedziele, Poniedziałki, Środy i Piątki A. Bau- 
erertz, leczenie elektrycznością (elektroterapja). 

„ 12— 1 w Poniedziałki i Piątki B. Taczanowski, z cho
robami uszów.

„ 1— 2 codziennie, J. Szczygielski, z chorobami kobieeemi.
„ 2— 3 codziennie, W. Lewandowski, z chorobami we- 

wnętrznemi (przeważnie organów piersiowych).
„ 2— 3 we Wtorki i Soboty Z. Kramsztyk, z choroba

mi oezów.
„ 3— 4 codziennie, Br. Chrostowski, z chorobami we- 

wnętrznemi.
„ 4— 5 codziennie, W. Kosmowski, z chorobami we- 

wnętrznemi (a specjalnie wieku dziecinnego).
„ 6— 7 codziennie, M. Strasburgier, z chorobami ehi- 

rurgicznemi i zębów.
„ 6— 7 w Poniedziałki, Środy i Piątki, A. Kurcyusz, 

z chorobami wewnętrznemi.
Porada lekarska udziela się po nabyciu biletu ceny 

kop. 25. Bliższe szczegóły w samej Lecznicy. —4849—2—6 

’zarząd- 
WARSZAWSKIEGO SZPITALA DLA DZIECI

ulica Aleksandria Nr 23/2768a,c.
Podaje niniejszym do wiadomości, iż poradę lekarską 

w miejscowem ambulatorium udzielają ordynatorowie Szpita
la, co dzień przybywającym z miasta:

Dr. Med. Antoni Sikorski, od godz. 9 do 10 z rana, w cho
robach wewnętrznych.

Dr. Med. Władysław Stankiewicz, od godziny 10 dc 11 
z rana, w chorobach chirurgicznych.

Dr. Med. Mateusz Fonberg, od godniny 10 do 11 z rana, 
w chorobach z wysypkami ostremi i skórnemi.

Nadto, że przyjmowane na stałą kurację w szpitalu dzieci, 
winny być zaopatrzone w świadectwo zamieszkania, wydane 
przez Właściciela, lub Rządcę domu, w którym Rodzice lub 
opiekunowie są meldowani.—Dnia 5 Lutego 1876 r.—Sekre
tarz Szpitala, W. Mianowski. —18—36 —1890—

ogniotrwała.
We wsi Witrzehowiskach, przy szosę Petrokowsko-Kielec
kiej, otworzyłem Kopalnie Glinki ogniotrwałej. Glinka ta 
wypróbowana w kilku znaczniejszych hutach szklannych, od; 
powiada wszelkim wymaganym warunkom wytrzymałości 
w ogniu. W powyższem ogłoszeniu upoważniony jestem do 
powołania się na chlubne świadectwo, jakie z fabryki szkła i 
krystałów W-go Hordliezki w Czechach otrzymałem.—Proszę 
uprzejmie PP. Hutników, którzy takową glinkę życzyli 
sobie mieć z pierwszej ręki, o zgłoszenie się listownie pod 
adresem W. Jakubowski w Wierzehowiskaen, przez Rudę 
Maleniecką.—Odstawy podejmuje się do Warszawy na Dwo
rzec kolei W. W. -5181—2-3

OSTRYGI
HolsatyAg&ie

otrzymał Skład

A. Stępkowskiego.
—18784—47—0

Mam zaszczyt zawiadomić W W. Panie, że z dniem 1C 
Kwietnia r. b. otwieram

Pracownię Mód i Sukien 
Damskich, 

przy ulicy Przejazd Nr 13 obok b. Komisji S. W. i D. 
w domu W-go Kobylińskiego.

Pracując jnż długi czas w pierwszorzędnych Magazynach 
nabrałam tak potrzebnej wprawy jako i gustu, że najwy
kwintniejszym żądaniom zadość uczynić mogę. Ostatecznie 
zarządzałam Pracownią P. Pauliny Szubert.

Na obecną porę przygotowałam wszelkie drobiazgi potrze
bne do ukończenia tualety damskiej, jako to: krawatki, 
żaboty, ubiorki oraz kapelusze w najnowszym guście po b. 
przystępnej cenie. Z tern wszystkiem polecam się W. W. 
Paniom które dotąd zaufaniem swem raczyły mnie zaszczycać 
z nadzieją że i nadal zyskam ich klijentelę dokładną robotą 
i przystąpnemi cenami.

Zarazem udzielam lekcje kroju na sposób franenzki tak 
zwany „z wymiaru*1 łatwy i praktyczny a u nas b. mało 
znany. Kurs 12 lekeji rs. 15, z nauką szycia rs. 20.

Izabella Sierzputowska.
________ —4854—5—5____________Przejaizd 13.

MAGAZYN MÓD 
pod firmą P. Paszkowskiej, 

oraz Fabryka Parasoli, przy ulicy Długiej w Hotelu Pol
skim pod Nrem 585, przygotowała znaczny wybór Kapelu
szy na teraźniejszy sezon damskich, w rożnych fasonach,— 
zaś Fabryka Parasoli L. Hofert, otrzymała z Paryża 
znaczny transport Parasolików damskich w różnych ga
tunkach, jakoteż i własnej fabryki.—Tamże przyjmują się 
Suknie d« reboty, oraz wszelkie obstalunki na Stroje jak 
i na Parasole i Reparacje. —5112—2—3

FABRYKA

s

— 5163 —
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ANDRZEJA GOLBMANN, 
przeniesiony z d. 1 kwietnia 
na ulice Marszałkowską róg Nowogrodzkiej Nr 29 

2—24 — 4974 —

oraz różne inne ryby przez ciąg wielkiego postu codziennie 
w handlu win Władysława Rudnickiego, Krakowskie- 
Przedmieśeie Nr 44, obok pałacu Namiestnikowskiego.

„WOJCIECHÓW” 
z Filją Warszawa, 

GĘSIA. Nr 14.
Stanowiąca własność SS-rów ś. p. Aurekgo hr. PoletylOj 

kierowana przez zdolnego specjalistę, wyrabia jak dawniej 
różne meble gięte, przewyższając gustem i trwałością wyro
by zagraniczne. Ceny w sprzedaży detalicznej są niższe od 
cen zagranicznych, nadto kupcom biorącym wielkie partje 
fabryka odstępuje stosowny rabat.

Nadmienia "się, że fabryka posiada znaczny zapas wszel
kich gatunków gotowych mebli, oraz posadzek massiw dębo
wych i bukowych w różnych odmianach.

3-3 — 4502 —

^
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właściciel Zakładu Ogrodniczego w Paryżu,
ma zaszczyt niniejszem zawiadomić Szanowną Publiczność o przybyciu swem do tutejszego 
miasta z wielkim wyborem Drzew Owocowych 1 Kwiatowych w e wszelkich gatunkach 
(pomiędzy innemi najnowsza kollekcja Róż sztamowyeh i żywjch roślin do klombów i Bor- 
diur), oraz Nasion kwiatowych i Potażeryjnych. Wszystko najnowsze ze znanych do
tychczas przedmiotów tego rodzaju.

Skład otwartym został na rogu Krakowskiego-Przedmieścia, wprost statuy Króla Zy
gmunta.

Wyprzedaż trwać będzie tylko do 15 kwietnia po przystępnych cenach

w WARSZAWIE.

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
t uaprseciw kościoła Ś-go Antoniego.

POLECA:

fifąjlapszą Oliwę prowanoką.
Oset stołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat, butelka 

$u.
Saki (syropy): malinowy, wliniowy, porzoczteowy. na butelki.
Sól stołową chemicznie czystą, w uajmielszym proszku, śnieżnej bia- 

łeśel, v oryginalnem angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.
Krochmal Hollendsrski, prawdziwy pszenny, w paczkach jeduo- 

Suatowyeh
Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuzki* Perfumy i Olejki do włosów na funty i łuty. 
•Slajak do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec najlepszego spi

rytusu).
Proszek Perski Dalmacki i Kaukazki. 
Proszek do czyszczenia metali.
Proszek do czyszczenia metali 1 przedmiotów laklero- 

wnnyoh.
Effassa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we flaszeczkaeh i na balony. 
Oliwa do palenia i do maszyn. 
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używano w gorzelniatwle, 

rjsły apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach 

ex W-ge K. Lerowskiego, ulica Marszałkowska Nr 59.

75-0 _ 12005 —

Ogród Pomologiczny
Franciszka Wilmana v

a. w Warszawie.
Ma honor zawiadomić, iż posiada bardzo wielką ilość drzew owocowych szeze- W® 

pów Jabłoni, Grusz, Śliw, Wiśni w odmianach, najpraktyczniejszych dla naszego zi ar 
mnego klimatu, na różne ceny począwszy od kop. 15 za sztuką, stosownie do życzenia

9 kupająeego. Jakotoż drzewa Amatorskie, niektórych odmian 6, 8 i 10 letnie, których <r 
cena oznacza się podług wielkości korony i grubości sztamy. Niemniej można dostać 

jB bardzo pięknych egzemplarzy akacji kulistych jako też białej różnych krzewów kiom- 3 
bowych, róż sztamowyeh, agrestu wielko owocowego, porzeczek cz-reśniowych, malin

WB w bardzo pięknych odmianach, truskawek nowych odmian bardzo pięknych, flancy W® 
szparaagowych 1, 2 i 3 letnich w najlepszych odmianach i t. p. artykułów. Jako też 3* 
rozmaitych świeżych nasion tak warzywnych jako i pastewnych, których cennik na

9 żądanie gratis udzielam. Ceny do wszystkich powyżej wymienionych artykułów, są <9 
zastosowane o ile można najtańsze. Adres: Wilman Franciszek Nr 1172 róg fi* 

^B ulicy Prostej i Wroniej. 6—10—4283—

Futrzane rzeczy na letnie przechowanie
przyjmuje

Magazyn Towarów Futrzanych
BOMl imDLWEGO

PAWŁA 8UR0K0UM0W8KIEG0 z Synami
z MOSKWY.

w Warszawie. Krakowskie-PrzedmieścJe Nr 412/9.
1—2

Ważna wiadomość.
W nowo-otworzonej Winiarni Ruskiej, 
przygotowałem na Święta Wielkanocne Wi
na Krymskie w różnych gatunkach, po ce
nach umiarkowanych. Stare Miasto Nr 17.

—5431—1—3 Teitelbaum.

Do sprzedania:
Blaty z marmuru białego na pokrycie stołów 
Sklepowych, wiadomość w Magazynie Wyro
bów Szczotfcarskich Aleksandta Fejsta, ulica 
Senatorska dom W. Gallego. 1—3—5446—

- 5326 -

PLAC Nr 10 
na Pradze, przy szosie Radzymińskiej, na te
ry torjum zwane Szmulowszczyzna, łokci kwa
dratowych 2,000, jest do sprzedania w każ
dym czasie Wiadomość ulica Chmielna i róg 
Sosnowej Nr 60, u właścicielki. —6439—1—3

ŁÓŻKO
jesionowe duże, w dobrym stanie, do sprze
dania za rs. 5; Uliea Furmańska Nr 6 
w składzie węgli. —5401—1—1

BIÓRO TECHNICZNE INŻYNIER-TECHNOLOGA 
tpetomi w"2

przy Hirplcznym Zaułku Kr >
(Założone w 1867 roku)-

Przyjmuje zlecenia na uzyskanie

W PATENTÓW -W 
na nowe wynalazki i ulepszenia w Rosji 

i za granicą.

Pośredniczy w wyjednaniu 

Gwarantowania praw 
na fabryczne znaki (marki), cetle, rysunki i modele

listowne informacje płaci się 3 rs. srebr.

Korrespondencja załatzia się w językach: rossyjskim, niemieckim, francuzkim 
i angielskim. 1—3 — 5363 —••••®®®®®®®®®!®®®e®®®®®®®®®® 

I WYPRZEDAŻ I
1 OBIĆ PAPIEROWYCH ® 
S W połowie i niżej połowy cen praktykowa- S 
# nych, odbywa się przy ulicy Nowo-8enator- ||
2 sklej Nr 8, obok Składu Sukna W-go Nowa- 2Z kowskiego. Z

Przy kupnie pożądanym jest dokładny wymiar pokojów 1—3 — 5368 — tfj'A

WWWWWWWsWWWWWWW

Pasy skórzane angielskie do maehin, w najlepszym gatunku, pojedyńeze 
i dubeltowe, po najtańszych eenach. We wszelkich rozmiarach, od 1-go do 
10-ciu cali, zawsze na składzie. Kupującym znaczne partie odstępuje się rabat.

Paski surowcowe do zeszywania pasów.
Szruby do spajania pasów wszelkich rozmiarów.
Papier szmerglowy po kop. 40 za librę.
Papier szkłem nabijany po kop. 35 za librę.
Płótno 1 zmerglowe po kop. 80 za librę.
Szmergiel, po kop. 18 za funt.
Kit do machin „Mastix“ zwany, po kop. 13 za funt.
Syfony kieszonkowe do kumysu i do wód gazowych, po kop. 60 sztuka.
Filtry z węgla plastycznego do cedzenia wody, połączyć sie dające wprost 

i urządzeniem wodocjągowem po domach, bez wywierania jakiegokolwiekbądż wpły
wu na .zmniejszenie dotychczasowej Tości wody z wodociągu otrzymywanej.

50 -0 —10,968—
KRAFT & KUKSZ,

w Warszawieea uliea Miodowa, Nr 490/1.

■
E!D!S

W domu Resursy Obywatelskiej na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu Nr 369, w Magazy
nie Towarów Perskich, ktoby miał do zbycia

Kupuję Szale i Chustki 
Tureckie używane od 

ceny rs. 3 do 100.—Ali lusupow. 
1—3—5423—

Są do sprzedania zaraz

Szaty z Kontuarami
i Biórkami, orzechowe, zdatne do Dystylar ■ 
ni i składu tabaeznego. Wiadomość w Cu
kierni Kadecza.—Tamże jest do sprzedania 
przyrząd o 3 puszkach cynowych do Lodów.

-5435-1-2

Do sprzedania
za Rogatką Jerozolimską, na 1 wiorście przy 
szosie, w bliskości kolei War.-Wied, i innych 
Zakładów przemysłowych, Dom z ogrodem i 
zabudowaniami gospodarskiemi oparkaniony 
przestrzeni morga Chełmiejska., tytuł własno
ści hypoteczny uregulowany, wiadomość pod 
Nr 3 nowy, ulica Piekarska u właściciela 
demu. 1—3—5433—

Do Głównego Składu

@3 K A WIÓRUJ
MIKOŁAJA ŻYŻYNA |

Przy ulicy Senatorskiej w domu W-go Piotrowskiego pod Nr 436 3

nadszedł oczekiwany transport JU O 38? MI Q
świeżego Astrachańskiego, mało solonego, grubo ziarnistego, Mar- 3 
cowego połowu, i prasowanego serwetowego, z czem polecam 3 
się Szan. Publiczności.—MIKOŁAJ ŻYŻYN. —5460—1—3^

Bez pośrednictwa ss ib trzecich 
jest do sprzedania w Warszawie

z ogrodem, zdatny na urządzenie fabryk
i t. p. Summą żądaną za takowy jest 12% od 
obecnego czystego dochodu.

Bliższą wiadomość o takowym powziaśe 
można u E. Budkiewicza, ulica Mokotowska 
Nr 21 w dni powszenie od 4 do 6 po obie- 
dzie. 1—3—5417—
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Dnia 5 Kwietnia 1876 roku- Środa. Dnia 24 Marca (5 Kwietnia) 187  h roku.

MARJI ZOFJI SZWARTZ
Jako Nadzwyczajny Dadatek

sza bardzo małą dopłatą dla prenumeratorów

Prenumeratę na powyższe dzieło, składać można w kwartalnych ratach po 50 kop., a z przesyłką pocztową po 75 kop., za co prenumerator przy każ
dym numerze Bibljoteki Romansów i Powieści, otrzyma co tydzień arkusz druku dodatku.

Dla nieprenumeratorów Bibljoteki, Tomik z trzech arkuszy druku w 16 ce kop. 25, z przesyłką pocztową przedpłata na cztery tomiki rs. 1. 
Wydawnictwo to wydajemy z dniem 4-go Kwietnia r. b.

PISMO TYGODNIOWE 
03000300 INHSh 3 MMhO

wychodząca raz na tydzień w numerach z 16 stu stronnic druku dużego formatu, kosztuje:
kwartalnie 75 kop.s z przesyłką pocztową rs. 1.

Bibljot- ka Romansów pod względem wewnętrznej treści, zyskała ogólne uznanie, Redakcja dołoży wszelkich starań, aby jak dotychczas dostarczała czytającej pu
bliczności wyborowe i cenne utwory z literatury powsztcbnej, a mianowicie. Węgierskiej, Czeskiej, Włoskiej, Hiszpańskiej, z pomiędzy tych przygotowane do druku: 

KOMEDIANCI NA SCENIE ŻYCIA, Maurycego Jokaja.
ZŁOWROGA. TAJEMNICA Mansfielda

Jako premjum na rok 1876, za dopłatą rub. sr. 1 kopiejek 20, z przedpłatą rs. 1 kop. 45.
Dla rocznych prenumeratorów przeznaczamy dzieło, z ilustracjami.

WOJNA FRANCUZKO-NIEMIECKA, dawniej cena tego dzieła wynosiła rs. 4.
gjaf ?F8gnąw R®r»y8tsć z tego u<l®g<M£fóieshi&$., raczą pośpieszyć z żądaniami sweml, gdyż dzieła powyższego 
pos-adaniy ograniczoną liczbę egzemplarzy.—l&eda&«*Ja w Warszawie przy ulicy Trębackiej Mir O. 1—3 — 5260 —

1
y

d
a

KSIĘGARNIA Księgarnia i Skład Nut

do Zakładu.Introligatorskiego, Wilh. Kreuseh 
przy ulicy Żabiej, w pałacu JW. Hr. Ordy
nata Zamoyskiego. 1—3—5449—

B. CASSIUS A,
dawniej S. H. Merzbacha, ulica Miodowa

Nr 14, przyjmuje

ProK@rst| łzawienia
na wszystkie Pisma i Dzieła wychodzące ze
szytami w kraju i zagranicą i dostarcza ta
kowe najregularniej. —4978—4—6

W Trybunale Cywilnym w Warszawie, 
w Wydz’2, przed W. Lewandowskim Sędzią 
Delegowanym, o godzinie 2 z południa sprze
dane będą w drodze działów następujące Nie
ruchomości w Warszawie przy ulicy Erywań- 
skiei położone.

1. W d. 13 (25) Kwietnia r. b., Nr 1066 
lit. A, składająca się z domu frontowego, 
dwóch oficyn, zabudowań na fabrykę pojaz
dów, oraz innych bupowli gospodarskich, roz
ległość wynosi łokci kw. 6,954. 2. W dniu 16 
(28) Kwietnia r. h., Nr 1066 lit. B., obejmu
jąca Dom frontowy, oficynę, zabudowania na 
fabrykę pojazdów, oraz inne budowle gospo
darskie, rozległości łokci kw. 9,485. Vadium 
po rs. 5,000. Licytacja pierwszej rozpocznie 
się od summy rs. 59,825 kop 74, zaś drugiej 
od rs. 54,860 kop. 8V2, jako szacunku przez 
biegłych ustanowionych. Warunki przejrzeć 
można u podpisanego, w Warszawie przy uli
cy Długiej pod Nr 9 zamieszkałego.

Roman Wierzchlejski,
1—2—5458— Obrońca przy Sanacie.

Syndyk Ostateczny
Maasy Upadłości

Stanisława Schmidt.
Podaje niniejszem do wiadomości, iż z mo

cy decyzji W. Sędziego Komisarza, w dniu 
31 Marca (12 Kwietnia) r. b., o godzinie 5l/s 
z południa, w miejscu zwykłych posiedzeń 
Trybunału Handlowego w Warszawie pod Nr 
549, odbędzie się sprzedaż przez publiczną li
cytację in plus za gotowe pieniądze aktywów 
tejże massy. Zbiór objaśnień i warunków, 
przejrzeć mężna u W. Podpisarza Trybunału 
Handlowego.—Gustaw Kosakowski Patron.

1-1-5413—

H. TRENKLERA 
ulica Wierzbowa Nr 613/4, Hotel Angielski, 

przyjmuje prenumeratę i zamówienia na 
wszelkie pisma i żurnale, krajowe i za

graniczne.
Na żądanie wysyła Katalogi franko. 

Prenumeratorom’ w Warszawie, odsyła 
pisma do domów bez żadnej dopłaty. 

—4657—5 -6

SYNDYK TYMCZASOWY 
Massy upadłości Władysława 

Pawłowskiego.
Zawiadamia wierzycieli rzeczonej massy, iż 

termina dla sprawdzania wierzytelności wyzna- 
ezonemi z»stały na dnie 25 Marca (6 Kwie
tnia), 1 (13) i 8 (20) Kwietnia roku bieżące
go i odbywać się będą w miejscu posiedzeń 
Trybunału Handlowego w Warszawie w do
mu pod Nr 549a, o godzinie 6 po południu 
przed Sędzią Komisarzem W-ym Matiasem 
Bersonem.— Warszawa d. 19 (31) Marca 1876 
roku.—Józef Łukomski, Patron.

1-1—5426-

Potrzebną jest

PA N‘ N A. 
do maszyny do bielizny i podręczna. Ulica 
Ordynacka Nr 6, Pracownia M. J.

-5412-1—3
Potrzebne są 

PAWNY 
uzdatnione i podręczne do krawiecezyzny dam
skiej, do Magazynu E. Billing, Leszno Nr 2.

-5416-1-3

Potrzebne są

PANNY
do krawiecezyzny. uzdolnione i do nauki, do 
magazynu H. Muklauowicz, przy ulicy Miodo
wej pod Nrem 4. —5409—1—1

numer bypoteki domu w Warszawie lub ma 
jątku ziemskiego, bez pośrednictwa. Porozu
mieć się można od dziś ccdzień, między 4 a 5, 
u P. Strauch w domu Nr 10, przy ulicy Wiej- 
skiej, w ogrodzie. Fraskati. —5430—1—3

I)wie Mamki
z młodym pokarmem, z prowincji, wyborowe. 
Nowy-Świat Nr 8, u Akuszerki’.

-5463-1-1

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 31 Marca (12 Kwietnia) r. b, o godzinie 11 w południe, odbędzie się w sali li

cytacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na 
wykonanie w roku bieżącym 1876, w sześciu oddziałach inżynierskich m. Warszawy, repa
racji trotuarów asfaltowych, cd summy rs. 4,8C0.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie wyjąwszy dnie świąteczne; szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też 
wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim, oraz w Gazecie Po
licyjnej. 1—1—5395—

Magistrat miasta Warszawy.

MA SHOES
ROLETY i MARKIZY

Dnia 15 (27) Kwietnia r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyj
nej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na urzą
dzenie w 1876 r., na mającej otworzyć się ulicy przy pałacu Brilhlowskim w Warszawie 
trotuarów asfaltowych, w ogólnej powierzchni sażeni kw. 321.23, od rs. 11 kop. 461/. za są
żeń kwadratowy.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie -wyjąwszy dnie świąteczne, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji jako też 
wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim, oraz w Gazecie Po
licyjnej- 1—3—5397—

Mam honor za wiadomić JW. i W W. Właścicieli domów, 
Handli i Szanowną. Publiczność, iż otworzyłam w Warsza
wie przy ulicy Oboźnej Nr 2, w domu W-go Zakrzewskiego 

(pierwszy dom przy Zdroju),

PREOWE ROLET PtttfflfflI I MARKIZ
w której wykonywają się:

Bolety zwyczajne na rolkach od rs. 1 kop- 20.
"PnWvr Rolety do wystaw sklepowych z wszel

II filKLŁly kiemi żądanemi napisami.

Markizy do okien zwyczajnych.

Markizy balkonowe.
Podejmuje się urządzać WEHENDY przed sklepami i innemi zakładami. 
Przyjmuje obszywanie Ceratna Stoły, Fortepiany i posadzki Wykony

wać będę wszystko podług najświeższych modeli i deseni, na czas oznaczony i po 
cenaęh najniższych. Polecając się Szanownej Publiczności, mam nadzieję, że ją za
dowolić potrafię.

Osoby przybywającej prowincji, raczą się zaopatrywać w dokładną miarę 
szerokości i wysokości okien.

Panowie 'handlujący, przyjmujący obstalunki, będą mieli odstąpiony odpowie
dni rabat.—H. GOTTŁłEB. 2 - 6 — 5031 —

1



n n 9
Fabryka Tabaczna

pod firmą

Koist. Wcziisti & taj. i Ryta
Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność o wydaniu dwóch no

wych gatunków dobrych Cygar:
1° Esparteros po 4 rs. za 100 sztuk. 
2° Vegueros po 5 rs. za 100 sztuk.

Wyłączna sprzedaż wszystkich naszych wyrobów na Królestwo Pol
skie, jak od lat 11-tu tak i nadal u

J. BOSENBLUMA 
w Warszawie i Płocku.

d

f

na

Do wynajęcia od Igo lipca 1876 r. obszerny

z dużym pokojem, wiadomość powziąść można
w Magazynie kapeluszy p. T. Weigt. Róg 
uliey Królewskiej i Krakowskiego-Przedmie
ścia.

W dniu 31 Marca b. r. zaginął

IJessypoD.iV Drukarni „Ksrjeza Warszawskiego". Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

Do sprzedania 

Wędlina, Masło Litewskie 
Borówki, Grzyby i świeża 
Pnłflnwim Szkolna Nr 4, w dzie- 
-Ł vMv Vł Ilia, dzińeu naprawo, 1 piętro.

z rassy Cetterów, biały, z żółtemi odmiana-1 
mi, znalazca zechee odprowadzić go pod Nr 
300 na Pragę, za nagrodą. —5390—2—3

Do wydzierżawienia od 1 Lipna r. b. w do
brach Łomianki, o 2 mile

Browar, Gorzelnia
i Dystylarnia, bliższa wiadomość na grun
cie, a tutaj w domu Nr 226/14, przy ulicy 
Mostowej u gospodarza._______1—1—5452—

Fabryka Dzwonów 
i Odlewów Metalowych 
A. Zwolińskiego, 

posiada na składzie znaczny zapas gotowych 
dzwonów, od najmniejszych do największych 
kościelnysli i takowe sprzedaje po cenie przy
stępnej,—również podejmuje się przelewu lub 
zamiany starych na nowa dzwony.

Ulica Samborska Nr 2, gdzie wynajem 
wozów meblowych.

Tamże jest Pokoik z przedpokoikiem w o- 
grodzie do wynajęcia dla kawalera lub po- 
Tedyńczej osoby, z pięknym widokiem na Wi • 
Błę. _ _ —5450—1—3

Administracja Dóbr Ilruśniewa pod Łosi
cami, sprzedaje

Cielęti czystej rassy 
Amsterdamskiej.

-5462-1-3

Sklep Wiktuałów 
powodu nagłeg* wyjazdu, jest zaraz do od- 
ąpienia. Wiadomość w Kantorze stręezeń

urzędowej roboty i Sofa, Szeszlong, Stolik do 
kart, Poduszki skórzane. Ulica Marszałkow
ska Nr 52, u Tapicera. —5165—4—5

Dy wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Całe drugie piętro, 
to jest 8 pokoi, pasaż, garderoba, spiżarnia, 
kuchnia, drwale ia i piwnica, rocznie za rs. 
1,100. Ulica Nowy-Swiat Nr 46.

SfU FORTEPIAN
za bardzo niska cenę, jest do sprzedania przy 
ulicy Obcźuej Nr 6 na pierwszem piętrze.

—5440—1—2

stępienia. Wiadomość w Kantorze stręezeń 
sług W-go Karczewskiego. Nowy-Świat Nr 57. 

-5469-1—2

złoi
szal , x 
również piersi 
wany na niemi

Do sprzedania:
Szafa sklepowa oszklona do sukien, roz
bierana, może być i do pokoju, oraz Szafka 
wystawowa ozdobna, szyby lustrowe je
dnostajne mająca. Ulica Czysta Nr 4, mie 
szkania 6. —5415—1—1

Jest do sprzedania za rs. 100

FORTEPIAN
krótki, z blatem metalowym i

3-ma szprejcami, świeżo wyrestaurowany,— 
drugi za rs. 140. Miodowa Nr 15, w fab.
fort. J. Cerulli. —5461—1—3

Potrzebny jest zaraz

przy porządnej familji, może być ze stołem 
dla osoby płci żeńskiej. Adressy uprasza się 
składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod literą B. 6.—5410—1—2

Z powodu zmiany lokalu, jest zaraz 
do sprzedania piękny

Garnitur mebli

Wózki dziecinne
i dla osób dorosłych oraz łóżka i Welocy- 
pedy dziecinne i Maszyny do rznięcia cukru, 
można dostać w każdym czasie, pod Nr 578, 
nowym 45, przy uliey Długiej w zakładzie 
Grabczyńskiego. 1—3—5292—

jest do wynajęcia każdego czasu, przy zacnej 
familji, dla osoby płci żtńskiej, przy ulicy 
Długiej Nr 14, w podwórzu 2-pa sień na le
wo, 2-gie piętro, Nr mieszkania 25 od 10 do 
1 z południa. —5414—1—1

Dnia 30 Marca r. b.

Zaginął Medal jon
iły, okrągły z jednej strony emaljowany na 
ifirowo, z gwiazdką z perełek po środku, jak 

' 'ęścionek złoty szeroki, emaljo-. 
__ j__niebiesko z 3 symbolami wiary, na
dziei etc. Uprasza się pp. Jubilerów, o zwró*, 
ceniu łaskawej uwagi i udzielenia wiadomo' 
ści ulica Włodzimierska Nr 4, mieszkania 7.

1—3-5427—

Letnie Mieszkanie
We wsi Kaleń, gminie Okóniew, okolicy le
sistej, 2 mile za RogatkąZąbkowską,5 wiorst 
od stacji Miłosna, kolei Terespolskiej, jest d» 
wynajęcia na letni sezon, 4 pokoje, przedpo
kój i kuchnia, z meblami i fortepianem, bliż
szą wiadomość powziąść można pod Nr 16, 
przy ulicy Nowolipie, pod Nr 10 mieszkania.

1-3—5407—

przy familji od każdego czasu dla osoby płci 
żeńskiej, udzielającej lekcje lub uczęszczają
cej do jakiego zajęcia, łamże potrzebne są ■ 
Panny do szycia słomy. Ulica Leszno Nr 
61, mieszkania 11. —5456—1—1

' ™ ynłar8k’eJ> umeblowane na parterze, 6 pokoi, przedpokój, 
lazną Bramą i w Razarze, kuchnia i korytarz, ze staimą i wozownią; do 

oto m i n a. odnajęcia w każdym czasie, kwartalnie lub 
rocznie. Bracka Nr 12 mieszkania 1.

1-3-5448—

jesionowy, w dobrym stanie, jest do sprzeda
nia za rs. 30. Wiadomość ulica Mostowa, 
Nr 15 nowy, 1-e piętro od frontu, mieszka
nia 2. —5318—2—3

dziedziczny, gruntu w przestrzeni łokci kwa
dratowych 3,800, bez budowli. Wiadomość 

•o warunkach, bez pośrednictwa osób trzecich 
u właściciela tegoż domu Nr 1389.

-5454—1-3

Fabryka Kwiatów Paryz- 
kich „ELIZY”.

poleca ogromny wybór wszelkich kwiatów, 
pojedyńczyeh na tuziny i grossy, równie teł 
upiętych, podług najświeższych modeli, w bu
kiety do włosów, czepków i kapeluszy, na 
rozmaite, bardzo umiarkowane ceny. Krakow
skie -Przedmieście Nr 40, na 1 piętrze od 
frontu. —3—12—52 ao—

Na nadchodzące 
Święta Wielkanocne 

Jak rok rocznie dostać można w Piekarni 
mojej przy ulicy Długiej w domu zwanym 
Potkanskie Nr 32 i w sklepie w tymże domu ‘ 
oraz w Sklepach, przy ulicach: Dymarskiej, 
Elektoralnej, za Żelazną Bramą 1 
wybornych Ciast gospodarskich. Bab i pla
cków po cenach umiarkowanych, oraz dostać 
można w Składzie moim przy uliey Długiej ! 
codziennie świeżo nadchodzących DROŻDŻY . 
Wiedeńskich tak w małych jako też i wiel
kich partjach, z ciem się Szanownej Publicz
ności polecam.—G. SCHULZ.—3- 8—5278 -

Do sprzedania z powodu interesów familijnjch

Dystrybucja
z Kantorem Pism Per jody cznych, odpowie
dnio procentująca, jest zaraz odstąpienia. Uli- 
ea Chmielaa Nr 18, wiadomość na miejscu.

-5433—1—3

Dnia 3 Kwietnia, wycho
dząc z teatru upuszczono przy' 
dwóch ostatnich krzesłach 10i 

rzędu z Jewej strony, 

PORTMONETKĘ 
zawierającą 3 rs. pojedyńczemi papierkami,: 
kilka złotych drobnemi i oprócz różnych no-' 
tatek i kwitów jeden kupon zagraniczny war
tości I’/a filara-. Łaskawy znalazca raczy od-, 
dać do apteki na ulicy Leszno, za nagrodę 
rs. 1. 1—1—5413—

* Do sprzedania: 
gj1 Powozy używane, Wolan- 
y ty »■ różnych fasonach do 

pojedynki i na parę koni, oraz Bryczki ta
kże na jednego i na parę k^ni, mocne i po
rządnie wykończone, za < 
jpną. Ulica Wielka Nr 9.

Rządcą B,
który odbył kilkuletnią praktyką w rozległem 
i wzorowem gospodarstwie, gdzie nabył prak
tycznej znajomości z każdą gałęzią w zakres 
gospodarstwa Rolnego i Leśnego wchodzących, 
następnie zaś sam zarządzał znacznemi do
brami przez lat kilka. Obecnie poszukuje od 
1 lipca r. b., stosownej dla siebie posady, tu 
lub teł w bliższych guberniach Cesarstwa. 
-Adresa w tym względzie nadesłać proszę do 
Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit. X. L. 1-3-5252—

9 wiorst za wolskiemi rogatkami, blizkolasu, 
dom murowany o pięciu pokojach świeżo od
restaurowanych, kuchni, górze, piwnicy. Wra- 
zie potrzeby, może być dodana stajnia i szo
pa na powóz lub nawet dana do dyspozycji 
oryezka z końmi. Wiadomość u Jana lokaja 
Graniczna Nr 8, 1 piętro. 1—3—5447—

W Warszawie przy ulicy Marszałkowskiej 
i róg Hożej Nr 1389/29, jest do sprzedania 
z wolnej ręki

Do przedsiebięrstwa już funkcjonującego i 
dobrze procentującego się, potrzebny jest 

WSPÓLNIK, 
obzp.aj miony z fachem handlowym i przemy
słowym, z niewielkim kapitałem (stanowią
cym jako gwarancję), warunek be wie® ko
nieczny, aby wspólnik osobiście zajął się 
prowadzeniem interesu za oddzielnem 500 
rs. wynagrodzeniem rocznie. Bliższych szcze

gółów udzieli Patron W-ny Skrzyński, (Dłu
ga Nr 17), każiodziennie od 5 do 7 godz. po 
południu, z wyjątkiem Świąt. —5402—1—3

OBUWIE DAMSKIE I MEWIE.
Nowo-oturorzony zakład Obuwia męz- 

kiego i damskiego, pod firmą

S. WICHRZYCKI, 
ulica Ś- to Jerska Nr 22 nowy, poleca się ni- 
uiejszem łaskawym względom Szanownej Pu
bliczności. — Obecnie Wybór w przeszło 500 parach pięknej gotowej roboty. 

-5442—1—1

(Zweinos), młody, do polowania zdatny jest 
do sprzedania. Wiadomość ulica Królewska 
Nr 5 nowy, mieszkania 16, 1-e piętro w ofi
cynie na prawo _5377_2—3
WTTTmrTi'iiiiiii mmi mii 1111 u iiiiiiiiuiiiiiumi imiiiiww

Potrzebna jest zaraz

WOZOWNIA 
sucha, na której z pryncypalnych ulic. Wia
domość uprasza się zostawićwKurjerzeWar
szawskim pod lit. B. O —5428—1 -3

z <
górą wspólną przy ulicy Chmielnej 
wy, wiadomość na miejscu. —;

duży{ suchy, elegancko umeblowany lub bez . 
mebli, z osobnym wchodem i piwniczką, kwar
talnie lub rocznie. Wiadomość róg Krakow
skiego i Śto-Jańskiej Nr 2, około zamku, na 
2 piętrze, białe drzwi. 1—3—5425 —

Z powodu wyjazdu, są do wynajęcia

Dwa Pokoje
z kuchnią, w domu przy ulicy Bednarskiej Nr 
15, u właścicielki, w mieszkaniu Nr 9.

—5419—1—3

Jest do wynajęcia od 1 L!pca r. b.

APARTAMENT
l-m piętrze (entresele), w domn M. Fajans, 

przy ulicy Krak.-Przedm. Nr 52, wprost
Skweru, składający się z 10 pokojów, kuch
ni, przepokcju, pasażu, łazienki, waterklozetu, 
wodociągu, 1 oświetleniem gazowem, za cenę 
rs. 1,800. —5467—1—3

PARASOLKI
>0 kopiejek w Magazynie okryć i su- 
damskich Dziechcińskiego, przy ulicy 

—5470—1—3

1 mahoniowych szabowanych zielonem rypsem
. ___ , _____  , I w pasy kryty, prawie nowy, za bardzo przy-
cenę dosyć przystę- | stępną cenę. Wiadomość przy ulicy Kró- 

— 5468—1—3 lewskiej Nr 3, mieszkania 15. —5465—1—3

umeblowany od frontu, suchy, ciepły, z wido
kiem na dwie ulice, położony w środku mia
sta z wejściem oddzielnem i posługą, jest do 
odnajęcia z dniem 8 Kwietnia r. b. Wiado
mość w godz. od 1 do 6 po południu, każdo- 
dziennie, przy ulicy Elektoralnej Nr domu 35, 
mieszkania 7. 1—1—5432—

Do wynajęcia w każdym czasie rocznie lub 
na sezon letni

Pałacyk z Ogrodem, 
z zabudowaniami gospolarskiemi, stajnią i 
wozownią, przy zbiegu ulio Marszałkowski^ 
i Alei Szucha położoną, dawniej własność 
Ks. Golicyna. Wiadomość ulica Długa Nr 
32. Potkańskie, 2-gie piętro od frontu, mie
szkania Nr 15, —6424—1—6

Kawiarnia
jest do odstąpienia 2 wszystkiemi rekwizyta
mi, w dobrem punkcie, każdego czasu, za ce
nę przystępną i Szafa duża. Wiadomość 
ulica Fre.a Nr 7 nowy, w tejże kawiarni.

_________ —5420—1—1 
Każdego czasu do odstąpienia 

Sklep Wiktuałów 
oknem wystawowem, pokojem, piwnicą i 
5rą wspólną przy ulicy Chmielnej Nr 19 no-

obszerny o 2 ch oknach, na l-m piętrze od 
frontu ulicy Złotej, z oddzielnym wchodem^ 
z meblami i usługą, jest do odnajęcia każ
dego ezasu. Wiadomość u stróża w domu 
Nr 6, ulica Złota. —5466—1—3

W każdym czasie do najęcia

na jednego lub parę koni. Aleja Jerozolim
ska, wiadomość u Lakiernika Nr 17.

___________—5436—1—3

Do sprzedania za przystępną cenę

Amerykan 
(Szarabańezyk), Petersburskiej roboty, na je
dnego konia. Wiadomość w Hotelu Śaskim, 
u stajennego Stanisława. —5190—1—3

od 50
kitu i™—------ -----------
Miodowej Nr 14 nowy.

Jest do sprzedania za przy
stępną cenę i 

Garnitur Mebli,!



2'DODATEKaoKURJIRL W1HS1WSIIH S 76.
Dnia 5 Kwietnia 1876 roku. Środa. Dnia 24 Marca (5 Kwietnia) 1876 roku.

KSIĘGARNIA 18KLAD NOT
FERDYNANDA HÓSIOK

w Warszawie,
poleca wydane nakładem swoim następujące:

Książki dla młodzieży.
Złota Książką. Życiorysy sławnych ludzi, w dziezinie Sztuk, Przemysłu nauki i czynów 

wojennych'. Według’ Karola Brandon, F. Otto i H. Bartha. Dla doroślejszej mło
dzieży. Z 40 drzeworytami i 4 rycinami.

Dobre dzieci.—Zacni lądzie, Szkoła mądrości i cnoty w przykładach z życia rzeczywi
stego, z wiolu drzeworytami, spolszczył i własnymi pracami, pomnożył Józef Grajnert. 
Z 40 Drzeworytami i 6Lma rycinami, Dla młodszego wieku.

Mały l wielki Świat dziecięcy. Zajmująca książeczka dla dzieci, z 60-eiu drzeworytami 
i 3-ma rycinami. Dla dzieci młodszych.
Książki powyższe stanowią pierwsze tomy rozpoczynającego się wy

dawnictwa p. t.

„BIBLIOTEKA ILLUSTROWANA DLA MŁODZIEŻY.”
Każdy tom ozdobiony jest mnóstwem drzeworytów.

a tendencja ich szlachetna"i pouczająca przy wydaniu bardzo ózdobnem i nader nis
kiej cenie czynią takowe godnomi polecenia dla rodzia i młodszej generacji.

CZEJTSTA. ZA TOJYE
w ozdobnej oprawie w czerwone Angielskie płótno, z bogatemi Złotem! i Czarnemi 

wyciskami.................... ... ........................... ...  . .............................. Rs- 1 kop. 20.
Broszurowanego na sposób angielski........................................................... „ — „ 00.

Mą do nabjcla we wsaystMeh Księgarniach w Uar- 
szawie fi na prowincji. 1—3—5227—

TANIE WYDAWNICTWO, 
nakład księgarni 

Gebethnera i Wolffa 
KOMEDJE 

Aleksandra Hr. Fredry
5 tomów rs. 1 kop. 50.

w ozdobnej oprawie r»- 3, za przesyłkę koi*. 50.
3—3 — 5075 —

Księgarnia B. Cassiusa
dawniej S. H. 3Kerzbaęhą9 ulica miodowa Ar 14 

otrzymała na Skład Główny 

LITOŚĆ I WDZIĘCZNOŚĆ, 
dramat w 5-ciu aktach 

napisany przez 13-letniego Władysława Łuczyńskiego^ Cena kop, 15.
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych Księgarniach w kraju i zagranica. 
6-6 _ 4631 —

Nakład Józefa Ungra.
WIELKI I ŚWIĘTY TYDZIEŃ, 

v< edlug obrządku Świętego 
Rzymsko-Katolickiego Kościoła 

z dołączeniem niektórych szczsgółów

O CEREMONIACH
w te dni święte sprawowanych.

CENA: W Warszawie.................................................................................. Kop. 80.
W Cesarstwie i na prowincji z przesyłką............................... Rsr. 1.

Adres: Józef Unger, Nowolipki Nr 2406 (3),
1 3 5236—

MICHAŁ GLtlCKSBERG,
Księgarz-Wydawca, ulica Nowy- Świat Nr 55.

1-1 - 5281 -

TANIE WYDAWNICTWO.
Zeszyt drugi wydawnictwa pod tyt:

ZNAKOMITSZE UTWORY 

LITERATURY NOWOCZESNEJ 
wyszedł z druku i zawiera, w sobie zeszyt drugi dzieła pod tyt.:

przez Juljusza Simona.
IS L A M w XIX-tym wieku

przez Vamberyego.
Wydawnictwo to w ciągu roku bieżącego, obejmie w sobie następujące dzieła:

SZTUKA w związku z kulturą
przez Maur. Carriers, 2 tomy.

SZKICE historyczne, przez Macaulay’a 
Studja nad kobietą

przez Dra Reicha,

Współczesnafilozofja pozytywna w Anglji,
ptzef Ribota,

Plan stworzenia, przez Agassiza.
WARUNKI PRENUMERATY:

Prenumeratę składać można co miesiąc w ciągu roku bieżącego kop. 75, (czyli kwar
talnie'rs. 2 kop. 25, lub rocznie za wszystko od razu rs. 9). Z prowincji kwartalnie rs. 2 kop. 
50, półrocznie rs. 5, lub rocznie (za wszystkie od razu) rs. 10.

W ciągu kwartału wyjdzie 4—5 zeszytów. 
Prośpekta udzielają się bezpłatnie.
Prenumeratę przyjmuje księgarnia Wydawcy, oraz wszystkie inne w Warszawie i na 

prowiśejj.
Listy z prowincji uprasza się adresować wprost do wydawcy.

Na Wielki Tydzień
i nadchodzące Święta

KSIĘGARNIA

ft. MWALD1
(prxy ulicy Miodowej Nr 4), poleca swój wiel
ki wybpr książek do nabożeństwa w najroz
maitszych oprawach, w płótno, skórę drzewo, 
szyldkret, aksamit i kość słoniową, po cenach 
jak najumiarkowańszych. —4806—2—3

„NIWY”
zeszyt 3&-ty wyszedł z druku i obejmuje: 
I. Sądowa odpowiedzialność urzędników.—II. 
W sprawie lasów, przez H. Wiercieńskiego. 
III. Za króla Olbrachta, powieść historyczna, 
przez Teod. Tom. Jeża (ciąg dalszy).—IV. 
Kilka Słów o loteryjach, przez N. U.—V. 
Przegląd piśmiennictwa: 1) Pamiętniki Matu- 
szewicza, kanclerza Brzeskiego litewskiego 
(1714—1765) wydał A. Pawiński,—przez Ed. 
Żdz. Grabowski. — 3) Ksiądz Jakub Fal
kowskiego, założyciel warszawskiago Insty
tutu głuchoniemych. Napisał Władysław No
wicki,—przez Piotra Chmielowskiego.—3) Ary- 
janie: Powieść historyczna XVII wieku. Na
pisał Walary Przyborowski, — przez Piotra 
Chmialowakiego.—VI. Sprawy bieżące, przez 
Jacka Soplicę.—VII. Rozmaitości.—VIII. Bi- 
bliografijainformacyjna.—IX. Najnowsze książ
ki niemieckie.—Prenumerata kwartalna rs” 1 
kop. 75, a z przesyłką pocztowa rs. 2. kop. 
25. — Adres Redakcji — Ńowy-Swiai 
Nr 4. _i_i__4223—

Dobra Ziemskie, 
do sprzedania lub do zamiany na Dom 
w Warszawie, położone między Lublinem i 
Kazimierzem, o milę od stacji Milocin nowo- 
budująeej się kolei Nadwiślańskiej, 50 włók 
gleby pszennej i w dobrej kulturze, z zupeł
nym inwentarzem. Bliższa wiadomość za Że
lazną Bramą, napizeciw Gościnnego Dworu, 
w domu Janasza Nr 11, gdzie zajazd, w mie
szkaniu Nr 11. —4304—6—6

rrr?»-------^Tr^irmiTir

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 7 (19) Kwietnia r. b., o godzinie 12 W południe, odbędzie się w Sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja in plus, na rozebranie i sprzedaż szopy drewnianej 
i parkanów, w possesji Nr 1582/E/l, przy ulicy Składowej w Warszawie od summy rs. 88.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiebierstwo, zgłoszą się w czasie i miej
scu wyżej oznaczonym, wraz a kwitem Kassy Ekonomicznej miasta Warszawy na złożone 
w tejże wadium w ilośei rs. .20 i na koszta ogłoszenia rs. 12.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Admiiiisiracynym każdodziennie wyjąwszy 
dnie świąteczne. _______ —2—3—4879—

| WAŻNA WIADOMOŚĆ 
I SZANOWNEJ** PUBLICZNOŚCI.

otrzymaliśmy

WIEKI WYBÓR ZIMOWY WDERÓBY MĘŻNIEJ.
I DZIECINNEJ,

PREIS C U R A N T:
Palta zimowe od rs. 14—32; Palta Angielskie do staigi od ŻS—23; Sak Palta 

tesiemne od 12—24; Angielskie jesienne do siana ;>d 14—22; Garnitury Frakowe od 
25—32; Tużurki z kaszmiru ang. od rs. 13—23; Garnitury . żakietowe od tb. 23—28; 
Żakietowe kortowe garnitury od rs. 22—28; Garnitury marynarkowe od rs. 17—23; 
Ubrania ranne od rs. 13—-18; Szlafroki nięzkie od rs, 12—22; Garnitury myśliwskie 
od rś. 17-22; Marynarki z barankami myśliwskie od rs. 18—18; Marynarki z ba
rankami do gospodarstwa od rs. 14—17; Paltoty z barankami od 18—28; Angielskie 
palta z gurtami »d rsr. 22—35; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 17—21; 
Hawelolri od rsr. 15—26; Kurtki do polowania od rsr. 8—14; Bluzy do konnej jazdy, m 
od rsr. 5 kop. 50, do rar. 8 kop. 50; Dziecinne palta od rsr. 0 —13; Garnitury 
dziecinne myśliwskie od rsr. 6 kop. 50 do rs. 7 kop. 50; Angielskie dziecinne palia 
z gurtami od rsr. 8 k. 50, do rs. 11 k. 50; Garnitury dziecinne zwyczajne od rś. 5 S 
k. 50—8; Szlafroki dziecinne od rs. 7—9; Kamizelki billardowe od rs. 6 k. 50—7; g 
Kamizelki aksamitne po rsr, 5; Kamizelki sztuczkowe po rsr. 4 kop. 50; Kamizelki g 
pluszowe po rs. E; Kamizelki czarne balowe po rsr. 3 kop, 50; Spodnie do gospodar- w 
stwa od rs. 4 kop. 50. Różne spodnie od rs. 5 do rs. 8 kop. 50.

krawiec z Wiednia, E

obecnia ulica Senatorska Nr 22
| vis-a-vis Kościoła Ś-go Antoniego. 47—O—557 - |.
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Potrzebną jast natychmiast

AUX VIOLETTES DE PARMĘ

"V.WW * vłw -M- ................... - --------

potekę i dobry proeębt, do Sprzedania

zdrowa, a 3 miesięcznym bardzo obfitym po
karmem, b«z kaprysów i długu. Hotel Rzym
ski Nr 6. _ —2—3—5268—

Do Fabryki Kwiatów Ewy Łapińskiej
Potrzebne są

kompletnie uzdatniona do strojów damskich, 
oraz dziesięć Panien, do roboty sukien, mo
gą znaleść zajęcie w Magazynie P. Spiner, 
ulica Krakotv.-Przedm. Nr 47, I-sze piętro. 

 -4532-3 -3

Ktoby miał do zbycia

W-nzony iub ł^gury 
i materjałń trwałego, choćby nie nowe, któ- 
reby mogły posłużyć do przyozdobienia oirro 
da, raczy zostawić’ adres w Redakcji Kurjera 
nod lit. V. M. —5211—2—3

uUes Senatorska, Nr 22, dom W-go Józefa Epstejn.
««. Bielizny jotowsj n sinio nln ran. 14—25 — 2783 —

Płótna i Wyroby Lniane * 
zagraniczne we wszelkich gatunkach 

szary i kolorowy,
♦ raz wszelkie wyroby Finlandzkiej Fabryki lnianej w największym wyborze 

poleca:

SKŁAD ,
W, HHRBAHIBELKATES0W

naituodł io Handlu Braal Wróbel w beczkach,, okol* 250 funtów wagi 
BprteeUije eię takowe:

Na pojedynczą funty, fuut P°. k°P‘ 
BUiacym i» funtów jwln.rzzowo, po kop,
Na cała beczki,. fust po Stop. 1,3. 25 1

MX VIOLETTES DE FARSIE 
AUX VIOLETTES BE FAHME

AUX VIOLETTES DE PARME
AUX VIOLETTES DE PARSE 
AUX VIOLETTES DE PARSE 

... AUX VIOLETTES DE PARME
■ifoulevgrd de Strasbourg, 37.

Wdowa po Urzędniku, 
przyzwoita i sumienna, poszukuje miejsca do 
towarzystwa, zajęcia się gospodarstwem do
mowym Tub za Sklepową, w razie wymarań 
i kaucją złoży. Interesowani raczą swe adre
sy zostawić w Redakcji Kurjera pod literą W. 
i W. • —4900—3—3

podręczne i dp nauki natychmiast, za dobrem 
wynagrodzenien), ulicą Wierzbową wprost 
Teatru Nr 3. —5162—3—3 

mały murowany, przynoszący' £1,% czystego 
dochodu Wiadomość (bez pośrednictwa) 
Krakbwskie-Przcd mieście Nr 67 nowy, 2 pię
tro od frontu ze schodów na lewo, cd 9—10 
i od 4—6 w niedzielę i święta dó 12 rano.

* k ił

I
WTROBT SPECYALNE.

PAUFUMEUYA

AM VIOLETTES DE PARSE
ED. P1NAUD

Mydło
Esscneya dla cbus- 

H......... ..
Woda toaletowa..

‘ Pomada  
Gleli’k. ...........

uibir rjżowy.
sioćijk ...’.

R

. nny uliey ŻórawteJ 
ftriGQO

(róg
Po rozłączeniu się z współkowego interesu z Panią Gulińską, 

wybudowałem nową obszerną gtąjąję i w której
udzielam lekcje konnej jazdy, tak dla Dam jako i mężczyzn (wie
czorem przy oświetleniu).

Przyjmuje również konie na sfesjuiSę i do wjeżdżania.
Polegając na względach dotąd mi okazanych przez Szanowną 

Publiczność, mam nadzieję, że i nadal zaszczyci mnie swem zau
faniem.

9-0

....... DKELISsH.........  

białe i kolorowe. najlepsze na kalesony, za 
których świdżośĆ j Cobró' Fabrykant porę
cza, dostać można, na sztuki i łokcie w„fa 
bryce przy ulicy Piwnej Nr 112, nowy 11 
w podwórzu na. dole, 'gdzie zarazem jest 

Fabryka waty

dobry, czeladnik lub były majster, w wieku 
około lat oO, umiejący dobrze pisać po pol
sku, może znaleść miejsce jako sprzedający 
w jednym z większych zakładów meblowych. 
Mówiący oprócz polskiego po niemiecku lub 
rusku.' jak również znający się na rzeźbiar
stwie i umiejący rysować, mają pierwszeń
stwo. Interesowani mogą się zgłaszać do za
kładu meblowego, ulica Nówy-Swiat, Nr 51. otfrvr q__fi

Kdrzystoa Wiadsmeść 
dla Agronomów i Ogrodników. Fabry
ka Albuminu w Targówka pod Warszawą, 
produkuje nlczcm niezrównany nawóz sztucz
ny, z krwi bydlęcej, którego’ tysiące pudów 
corocznie wysyła za granicę, przeto poleca 
takowy k aj owym rolnikom. Cena puda je
dnego wynosi rs. 3, na miejscu dostać moż
na w Kantorze Komisowym W-go' Gust 
Ulich w Warszawie, ulica Elektoralna, Nr 
19 nowy. —4973 -4 -5

kompletnie uzdatnione do krawiecezyziy dam
skiej umiejąc# zarazem szyć na maszynie, 
lub  bez tego, potrzebne są zaraz — tamże 
znajdzie wygodny lokal, za stołem lub 1 bez 
stołu i usługą, osoba pojedyncza w średnim 
wieku płci niewieściej, dobrej rekomendacyi, 
za umową miesięczną od 1 Kwietnia r. b., 
przy u,ioy Leszno Nr 35 nowy 1 piętro od 
frontu. —3—3 —4851—3—3—

Młody Człowiek, posiadający kaueji rs.
1,000, pesziikuje miejsca

Rządcy domu.
Reflektanci raczą zostawić adres w fabr, po
wozów p. Adolfa Hertel, ulica Elektoralna 
Nr 8. -5103-3-3

Niżej podpisani Właściciele Zakładów Młyna. Parowege przy Nowym Zjezdzio pod Nr 
2624, POLECAJĄ:

Wypiek Chleba i Bułek 
każdodzlennie w wyborowych gatnnkach, z których główna sprzedaż uskutecznia się w Skle
pach własnych, a mianowicie: na targu Marjemstpd, na targu przy trzech Krzyżach N^Skle- 
pu 9 i pizy ulicy Clłodnej, dyugi dom od Żelaznej pod Nr !30. Mąki w różnych gatun
kach po cenach najtańszych w większych i mniejszych'panjash, jako tej: Otręby Pszenno 
1 Żytnie na worki i pudy, biorąeya na handel odstępują procent. Na Swifta nadchodzące 
Wielkanocne przyjmują zamówienia na wypiek Ciast również ha Fasony i Kulicze. 
v~i-------- <->-------------- •— • * ■ xiarao aa produkt.

jciech Ostrowski i Maksymiljan Okoń.

w? '4:
murowane letnio domkt 
podług planów przygotowanych przez budo
wniczego Witolna Lanci, wraz z ogrodami, 
podług planów R. Siebeclća, dyrektora ogro
dów cesarskich w Wieduiu, przy stacji k«tei 
żelaznej Grodriśk. Cena zupełnie przystępu ą 
wszelkie ułatwienia w wypłacie. Zamówienia 
późniejsze już na ten sezon nie będą mogły 
być uwzględnione. Wiadomość przy ulicy 
Tłomackie Nr 8, mieszkania Nr 4, codziennie 
migdzy godziną 4 a 7 po południu. —3974—

Garnitury Mebli orzechowe i mahoniowe, 
rep%ni kryte, Materace, Kołdry i Po
duszki, poleca Zakład Tapicerski. Ulica Nie
cała Nr 10. _488t>—4—6

~ n *
Bardzo wsażna wiadomość.

Podaje do wiadomości tym właścicielom 
gorzelni, którzy się już do mnie zgłaszali 
i innym, iż ja obecnie gorzelnię w dobrach 
Osiny przez Łowicz pod Głownem, a koleją 
Wiedeńską stacja rogów7, urządziłem podług 
najprostszej konstrukcji z parnikiem Heinze- 
go, bez zaciernej kadzi do studzenia, pięciu 
parowych rur i etc. Wydatki otrzymane wy
noszą z korca kartofli do 140°/, razem ze sło 
dein, o czem się każdy na miejseu przekonać 
może. Przytem. nadmieniam, iż parnik nie 
potrzebuje być nad zaeierną, lecz zupełnie 
niżej, przez co windowanie kartofli zostaje 
usuniętem. Urządzenie gorzelni w każdym 
czasie uskuteczniam. Na żądanie w admini
strację biorę takową. 
-4816-3—3 PtldllCk.

: Francuskich, Reńskich, Klsspańskich i tyju p.odcbiyaa oT laf < Vs^acH 
|1li’+ailiCa0^ tak tiut0Js^yB11 .lak Tolczwiańskich (w Wogi-zępiij nągre.iuądzoiiyoh, a miano wisie 

dawniej 60 dziś Ą dawani 75 dziś 6),. dawniej rs. 1 
dziś kop. 75. dawniej rs. ly3 dziś rs. 1, d&wniej rs. 2dż'ś rs dawniej 3 dziś 2 J daw-

’ mej 4 dziś 3. dawniej 6 dziś 4, dawniej rs, 10 dziś. rs. 6. aż. do HetmaaskiclL Koronacri- nyeh, Odsieczy Wiednia 1683, -16’4 i i860 roku; Wfaa ssampań&lJ SHórt butefk 
, rs 2 kop. 50, Garbo- blaacho.rs. 2 kot>. 80; Pc-łęr i Piwo Augiclskle, słodkie i' go

rzkie (Ale i Pale Ale) butolka kop. 7b: Serbatp dar/iii.jj funt rs. 1.50, teraz rs. 120 daw- 
aiej rs. 2 teraz rz. 1.50, dawniej rs. 3, teraz rs. 2: Miody stare butelka rs. i IV,’ 2 3 i 
4: McsMardy: Angielską, Francuzką i krajową; OHwę Nicejską;'Ooat winny;’Sery roz- 
maila. Makarony włoskie, Buljony i t. p poleca na nadchodzące Święta. Obsrałun- 
ki na prowincję i do Cesarstwa za zaliczensem (por Naehnahme) jak naiakuratniei eksoe- ijowaue będą. 5 6  4535 L p

  

.&.V JR. JUJI X'M JL/
na wybrzeżu Bultyelileiin w .aSalihciki SlyiKą,założony

1 prowadzony przez i>»ra SsrdBtrSm.
1) 40 gabinetów kąpielowych z: wannami, natryskami, kąpielami papowemi i.hydro- 

ferowemi, falówemi oraz sadzawką ciepłej wody morskiej" do pływania.
2) Oddział do specjalnego leczenia hydroterapcutycznego i kuracji wodami mineral' 

neml.
3) Oddział kąpieli piaskowych i apparatów pneumatycznych. Rozmaitość środków 

kuracyjnych, dogodna konstrukcja wanien, nowa metydąj ogrzewania parą, oraa połączenie 
Wszystkich znanych'sposobów kąpieli, w jodhern miejscu, ou-;.aczają ten Zakład z pomiędzy 
wszystkich innych krajowych i zagranicznych.
—4455— Sezon rozpeczjna się w Kłaju. —2—3—

Minium--w.,-, „ T-, lin,

Są io sprzedania

pcJoż.iuo poniędzy ulicami Mar-zalkowską, 
Piękną; Wielfrą i Koszyki; Nr IRfr.'B. pod ko- 
rzysthemi waruukami, wiadomość w kaneela- . 
rji^Il'ypotocznej niiAśta Warszawy, ulica Mio.

dowa. 2—3—527?— 

'aJs

narożny z placem <>o budowy, obejmujący ok— 
ło 5,600 łokci kwadratowych, położony w środ
ku miasta, w bliskości stanąć mającego no
wego gmachu dla pomieszczenia b’ior poczty, 
jest do sprzedania w każdym czasie, bez po
średnictwa osób trzecich. Bliższą wiadomość 
powziąść można codziennie oprócz świąt w 
Magazynie Mebli przy ulicy Nowo-Senator 
skiej Nr 3, obok Hotelu Rzymskiego.

; ____________ —4824—3—t
Jest do nabycia Pralnia Rekawlozek, 

istniejąca dawniej przy tfli/iy Brackiej, obe
cnie na Nowym-Swiecie Nr 45, z wszełkiemi 
przyrządami, a głównie sposób prania zupeł
nie odmienny i nowy, jaki jóśt dotąd prakty
kowany, wiadomość bliższą powziąść można 
w Magazynie Mód J. Mottier, Nowy-Sziat 
Nr 45.  5087-3—3

Interes dla pp. urzędników?

Do odstąpienia lokal z trzy-letnim kon
traktem, umeblowany na Chambres garnies— 
mogący dać bezpłatnie trzy pokoje, usługę i 
opał. Bliższe szozogóły w biórze posłańców 
na Tłomackiem. —5200—2—3

Świeży transport Śliwek Francuskich



B ni —
&

Z dniem 29-tym larca roku bieżącego rozpoczęła się

winami wis
WIIAXIH.r IfKACI WKOBEb

na Krakowskiem-Przedmieściu, obok Kościoła Ś-go Krzyża,
jako to: Węgierskich wytrawnych, łagodnych i maślaozy, Francuzki nh, jak: Bordozkich, Eur grane kich ezerwopych i białych i z Południowej Francji, Reńakieh, 
Hiszpańskich i Włoskich, jak Lacrima Christi, niemniej różnych spirytealjów, jak: Kumy, Araki, Koniaki. Śliwowice, Wódkę Francuzką, dalej Portery an

gielskie oryginalne i ściągane, Piwo angielskie oryginalne.

z odstąpieniem 25| (procent) od dotychczasowych cen.
Likiery zaś Franeuzkie, Holenderskie i Szwajcarskie i Wino Szampańskie

©M®E. JK.®IS3Kff'ir.
Wymienjoua wyprzedaż odbywa się w osobnym na ten cel urządzonym przy Handlu pokoju,
Każdy z JJW\V. i W W. Panów kupujących może na miejscu żądane gatunki wypróbować, mniej zaś znającym się firma tyloletniem zaszczycona'zaufaniem przez Sza

nowną Publiczność^' za dobroć zaręczy. 3—7 — 5098 —

broć towaru firma rączy. 4_6 _ 4OT _ g

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu- 
Sl bliczność, że otworzyła swój SKŁAD 
S HERBATY na rogu ulic Marszalków- 

sklej i Królewskiej, Nr 79, dom Wielmo
żnego Wolffa, Poleca najlepsze gatunki 

§1 Herbaty lądowej Kiachtyńskiej. Sprzedaż 
g|<churtowa i detaliczna, oraz Cukier i 
El Kawa po cenach przystępnych. Za do-

SANTOR GUSTAWA ULICH 
ulica Elie&toralna Nr i®, wprost szpiialalŚ-go Ducha 

otrzymałjw komie znaczną partję 

KiWJSiOtOWSB H ffllSB BffiW 
i takową^sprzodaje po rs. 2- kop. 50 za nolle, 

3-6- — 5125 —

Korzystny, interes, 
W jednem ze znaczniejszych miast w Kró

lestwie jest do nabycia PooztłiaUeija, 
czyniąca , miesięcznie 1S. 500 dochodu, 

bliższą wiadomość można jowziąść w cukier 
ni przy’ ulicy Ma'szaU.owskiej Nr 37, u Teo
dora wisnowsifiego. —5232—2—3

! Korzystny Interes. 
Z powodu wyjazdu, jesrdo odstąpionia w każ
dym . czasza..dobrzo.urządzony Skład Wódek 
od lat dwudziestu, egzystujący, Wiadomość 
powziąć można w-Składzie Win W-go Strze- 
miństięg.i i.S-k/i. Ulica Senatorska Nr 473a, 
obok koseioła b go Antoniego. —5253—2—3

ta iiiww sw B# S wbma

Do handlu hurtowego i detalicznego A Grabowskiego 
Elektoralna Nr 5, nadeszły znowu świeże transporty.

Śliwek tureckich wielkich z małą pestką kop. 11 funt. 
„ „ na centnary i beczki, k.,10 funt.

Powideł tureckich nadzwyczajnie słodkich, kop. 25.funt.
Powideł tureckich na centnary i beczki, po kop. 24 funt.
Daktyle marokańskie, kop. 45 funt.—Daktyle Aleksandryjskie, kop. 17‘A funt. — Figi 

siliańskie, k.20 funt.—Figi wieńcowe, kop. 11 funt.—Rodzynki sułtańskie, Cisme, IŁame, Ma
laga, Migdały, Pignole, Pistacje świeże,' Oliwa frowancka, Sardynki najlepszych marek: 
wszystko na funty, pudy i beczki, dla kupców ze znacznym rabatem. — Konfekty Eralaż 
z fruktów, Pasty, Cukry balowe, Bonbonierki z garniturami owoców i wszelkie konserwy 
kop. 30 funt, Marmolady rozmaitych form i smaków od 35—45 kop. funt; Pomarańcze i cy
tryny na skrzynie i beczki, Musztardy oryginalne francuzka i angielska na stoik! i garnce, 
wszystko po cenach najprzystępniejszych.

Przed zbliżającymi świętami, rozpoeznie się sprzedaż hurtowa i detaliczna Masła śmie
tankowego młodego*funt kop. 37 Va. i- eoloneje po kop. 321/»- 2—3 — 5139 —

NAJLEPSZY

I Im Mm®
i Władysława Lewity i Spóffi

zaopatrzony został w różnego rodzaju, drp- lawa, W jfęknej leśtiej ekbliey, wraz z 
biaisi damskie i inęzkie, jakę. to; Kplgierzy-, wentarzca żywym i martwym’, stełftdM

Nowoutworzony
pi zy ulicy. Matazulkprrf.skiaj,,^r^a3; .p&i

i Mały
[zalecany z wielkim skutkiem w chorobach skrofulicznych, cierpieniach piersiowych, upadku 

sił i błędnicy, nadszedł do

Składu Materjalów Aptecznych

za korzec odstawą.. W.szelkie , zamówienia 
■ wprost lub piśfef iuiie. przjemujo Skład Wf> 
gii jsód Rrm{ ERAO "M&AWSESCaa, 
Jerozolimska Nr 22;*wprosi Kruczej.

LUDWIKA SPIESSA,
przy ulicy Senatorskiej Nr 4645, obok kośeiołą Ś-go Andrzeja i sprzedaje się we flaszkach 

opatrzonych etykietą i firmą składu. 41—0 — 153/7

WęgR© Sbunieame 
z kopalni Szlązkiej 

„KAROLINA” 
każdodzionnie znaczse transports takowych 
nadchodzą do naszych składów. Węgle te 
znane ze swej dobroci, sprzedajemy detalioz-' 

niś jś cenie dofcjd.nidpi-aktykbWaaeir'P'5 ‘

Ki mankiety, krawatp ; sz&Mki jefiwabap, k^- 
roakś, wstążki- woalkt, jajco też nipi i w}óeśsT, 
ki, oraz per.telilti ruskie,—z ezem ma honpiu 
polecić się Szanownej Publiczności

—5064—3—3 ulica Długa Nr 33.

Jest do.sprzedania koionja- 
na bardzo przystępnych, warunkach,'położona 
na ipiątej,., wiorście za Piasecznem we wsi Pj-

... . ,
z pięknego-domu, o 3. pokojach, z wygodami 

, gospodayskiemi,. stodoły, wozowni, obory, 
. stajni, ehJewnika, piwnicy i t. p.

Wiadomość u W Rejenta Wojkowskiego, 
—4566 —2 —3

B dawniej A. Wlcdkowskiego,
p.iT»y Fagan

”5% Otrzymał znaczny WybA®, Nowości z. pierwszorzędnych fabrykJrąn-< 
lj^| cuzkieh i angielskich w pięknych kolorach i gatunkach i sprzedaj* takowe 

po cenach bardzo umiarkowanych. 2—3 — 5222 —

Jest dfl sprzedania:
Bilard w dobrym stanie z bandami gumo- 
Wemi i całym przyrządem, do niego należącym 
jako to: Bile duże i średnie, piramidka, szafka 
z kijami, cznernastemą,, szyldy duże i małe 
blaszane, Łattęurńia ^iiża*\podłużna ’na szta
bach żel&zpych, gzymsy dó firanek, paka 
na bieliznę zamykana, wanna duża z .żela-. 
Zneriii; obręczami, wcale nie używąpa z. dobre-., 
go i rdzennego drzew a, Kwiaty kwithąee 
sztuk ; łieiięó, Agapąntuey i Oleandry, 40 
sztuk Lśnśżaftów- różnych: WladomóśA 'Eesz- 
no Nr 4 nowy. Stróż wśkażo.—2—3—.5074—
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uliea Długa hotel Niemiecki.

Do sprzedaniaNAŚLADUJĄ,

Potrzebne jest

21

l***°^^^i^rmT^ur7^^W^8za^HłóaaóT^i^"Te&t"ah7''N7'4 ‘73"'''i,£‘a&^ryT‘ losweao UenayiKł®.

W dom« przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 7 
------ :_.x ------ na czas od 8Kwie- 

ięć Pokoi, przedpokój 
■terze, z częścią mebli, wo- 
oraz dla Emeryta lub Mał- 

r1 lub Dwa Pokoiki 
1 Lipca 1876 r,

od 1-go Lipca r. b. złożone z 8 do 10 poko
jów, przedpokoju i kuchni, na parterze lub 

ia 
ty-

Prezydent honorowy towarzystwa apteka
rzy de la Seine, w Paryżu, rue d’Anjou- 
Saint-Honorć, 66 i rue de I.ondrcs, 15.
N.B.— Prawdziwy produkt PAULLINIA 

FOURNIER, środek używany przeciw Mi
grenom M ncwralgiom, sprzedaje się we 
wszystkich miastach Cesarstwa i Królestwa.

Jest do sprzedania razeifl l.ub częściowo

5,000 Kasztanów 
Sześcioletnich, 

po 25 kopiejek sztuka, 
w Mrokowi e, przy szosie Krakowskiej, 
wiorst za rogatkami Jerozolimskiemu 

-5134-2-3

PJV«f9Pn'*1 „taBŻ® e'3 I nowym, jest*do’wynajęci* 
'ńskie, malenkie. Szanowne I tnia do 1 Sierpnia Pięć J 

lę ;• i kuchnia, na parterze, z częścią' mebli, 
st zowmą i stajnią, oraz dla Emeryta lut 

mim ' zens^a bezdzietnego, Trzy * * ” 
------T . ; na górze, na ro£ 0(f

I TEATR
w m. Łomży, jest w każdym czasie do wyna- 

j jęcia.-L. TOCK. -5062-2-6^ 

Suknia jedwabna, rezedowego koloru, prawie 
nowa, oraz inne używano, 3 regenmantle sza
re, Paltoty Byberynowe i Tużurek czarny no
wy. Wiadomość przy ulicy Żórawiej Nr 7 
domi, i 7 mieszkania. —4659—4—5

Przy ulicy Nowo.Senatorskiej Nr 3 nowy, obok 
Hotelu Rzymskiego, naprzeciwko poczty 

MAGAZYN MEBLI
JÓZEFA OLSZTYŃSKIEGO i SYNA

zaopatrzony jest w znaczny dobór Mebli najświeższych fasonów, dokładnej roboty, po ce
nach umiarkowanych. Tamże Garnitury zupełnie wykończone są dosprzedania.

i Zajazd na noclegi! 
za przystępsą cenę jest do odstąpienia zaraz, 
przy ulicy Chmielnej, pod Nrem 32 nowy. 
Wiadomość na miejscu u Rządcy domu.

—5124—2—3

Jest do wynajęcia 
każdego czasu Przedpokój, Salon 1 Ga
binet z meblami i usługą przy ulicy Nowy- 
Świat Nr 57 na pierwszem piętrze.

—5199—2—2

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, urzędowej roboty, oraz Sofa 1 
Materace z’ włosa i morskiej trawy, u Ta- 
picera, SenatorskaJNr 20. --4234—8—12,

Do sprzedania:
Garnitur Mebli rypsom kryty, oraz kre
dens o 3-eh drzwiach, 2 szaf rozbieranych, 
szafka do bielizny, 2 łóżka, sgeslong skórą 
kryty, i 2 lustra. Ulica Pańska Nr 15 nowy, 
w prawej oficynie, w sieni na dole, drzwi na 
i»wo. —4712—6—6

i • W domu przy ulicy Miodowej Nr 15, są do
I wynajęcia od 1 Lipca r. b. Mieszkania:

na 2-giem piętrze:
I Sześć pokoi, przedpokój i kuchnia. 

Trzy pokoje kawalerskie. 
Pokój z kuchnią.

na 1-szem piętrze:
Dwa pokoje kawalerskie.
Także piwnice, w których obecnie mieści 

| się Skład Piwa Drozdowskiego.
; Stajnia.

Wiadomość u właściciela domu na miejscu
' od godz. 10—12 i od 21/a— 5 każdodziennie.
! -4303-6-6Ł

złożone z 3 pokoi, przedpokoju i kuchni za 
rsr. 225 rocznie, uliea Chłodna Nr 40. Może 
być odstąpione na 1 kwartał do S. Jana.

—5210—2—3

i dawniej M. SZAFIR # 
® przy rogu ulicy Długiej ,1 Freta Nf 1 @ 
U nowy, wprost kościoła Ś go Jacka.

Groch żółty, 
korcy 30, niezwykle piękny, pierwszy sprzęt 
z wybranego, jest do sprzedania w Żabie li
cu wiorst l*/a za Piasecznem, na Mokotow
skie rogatki, Cena bez odstawy rg. 9 za 
korzec. —5038—3—3

Poszukuje się w bliskości sta- 
CJ* kolc* Pruszków, Grodzisk 
lub Ruda Guzowska Folwarku 

od 4 do 10 włók z porządnym domem miesz- , 
kalnym i ogrodem. Wiadomość przy rogu 
ulicy Chmielnej i Sosnowej Nr 60A, mieszka
nia Nr 10, 1 piętro. Tamże jest do sprzeda- ! 
nia Maszyna ręczna systemu Velera i Vil- | 
sona za nizką eenę. —5250 - 2—2

Jest do sprzedania:!
Fikus duży do upiększenia salonu, oraz i 
Rododendron duży i dwa Oleandry.— , 
Tamże jest do sprzedania!Pozytewka. Uli- i 
ca Nowolipie Nr 16 nowy, ‘ mieszkania 4, na 1 
1-m piętrze od frontu. —5183—3—3 !

KAGAŃCE 
dla Psów z 
grubego drutu 
pobielanego w 
zupełności od
powiadające 
przepisom wete
rynaryjne -poli
cyjnym poleca 
od k. 30. Ro
bert Ziegler, 
-3—3-5152—

Dnia 29 marca w godzinach południowych 

zginął Charcik angielski, 
znaczony kilkakrotnem nacięciem sierci nożycz
kami po obu bokach.—Łaskawy znalazca od
dać raczy za nagrodą jakiej żądać będzie na 
ulicę Nowy-Świat Nr 57, 1 piętro. W razie 
zie zatrzymania prawnie poszukiwać się bę
dzie. —5198—2—2

PAULLINIA FOURNIER wyrabia się z na
sion Paullinia-Sorbilis, pozbawionych częś
ci ściskających. Produkt ten naśladuję 
w znacznych ilościach używając środków 
ściskających, temuż powierzchownie tylko 
podobnych.

Prawość i zdrowie ogółu zainteresowane 
sę wielce temi naśladownictwanń. W celu 
tym prosiemy naszych klientów o spraw
dzanie pochodzenia pudelka wymagając, 
nasze RRgwfeko i podpis;

FABRYKA WYROBÓW 
fiizfflimiio-iiuMinjra 

1 Kamińskiego.
Zawiadamia szanowną Publiczność, że wszel

kie reperacje jak również i nowe rzeczy 
podług danych modeli wykonywa z całą do
kładnością i po nader przystępnych cenach. 
Mianowicie: grzebienie z rogu, szyldkretu, 
słoniowej kości, Wachlarze,Broszki, Kol
czyki, Kolje, Bransolety, Spinki, Szpilki, 
Portsigary, Portemonety Tabaklery i t. p. 
przedmiota tak z rogu, szyldkretu, słoniowej 
kości jako i z perłowej muszli (Konchy).— 
Nadmieniam, że staro fasony grzebieni przera
biam na najmodniejsze lub inne użyteczne 
przedmiota.—Ulica Bednarska Nr 17, na 
dole, pod Nr 3 mieszkania, 5 dom od rogu 
Krakowskiego-Przedmieścia. -Z uszanowaniem 

A. Kamińsk! Grzebieniarz.
—3—8-4870-

Jest do sprzedania
GARNITUR MEBLI

palisandrowych, kanapa 6 krzeseł, 2 fotele, 
w guście rennaisance, żółtym adamaszkiem 
kryte, w zupełnie dobrym stanie; równie jak 
Suknia różowa tiulowa, z jednego z la- 
pszych magazynów, zupełnie nowa, w cenie 
nadzwyczaj przystępnej. Wiadomość Niecała 
Nr 8, w oficynie wprost bramy, mieszkania 
Nr 18. ' Codziennie między 3 a 6. _Zarząd Stowarzyszenia 

„MERKURY14
W sklepach swych przy ulicy Podwal Nr 17, 
Marszałkowskiej róg Złotej, sprzedaje spro
wadzone z miejsca WINO Bordoskie oraz 
wyborowy ARAK Angielski, każda butel
ka opatrzona stemplem komory.—12453—84—0--------------------- ---- — ... 

3 Gsraitury Mebli
Mahoniowe i orzechowe, rypsem kryte, sze- 
ślągi, fotele skórą kryte, łóżka, umywalnie, 
stoły obiadowe, komody, stoliki do kart oraz 
krzesła ęięte, są do sprzedania po cenie bar
dzo nizkiej, Ńowy-Świat Nr 46 u Tapicera.

—3—12—5017—

NaGeazsy d» sklepów
r Stowarxysxonla „Merkorj^

Śliwki Tureckie,
sprzedają się funt po kop. 131/,.

Śliwki Francuskie
(|3Eapóri|al«s), funt kop 28

Sf. Zaraz do wynajęcia

Dwa Pokoje 
porządnie umeblowane, razem lub pojedyńózo, 
z usługą. Chmielna Nr 3, mieszkania 30, na 
parterze. —4904—3—3 

— Są do sprzedania

MEBLE
kilka garniturów wysłanych i pokrytych ry
psem, oraz dwa garnitury maehoniowe uży
wane w dobrym stanie, tamże są i inne me
ble, .Nowy-Świat Nr 37 u Tapicera.

-5105-3—6

Do sprzedania dla PP. Amatorów para praw- I 
dziwej rassy

Affenpinczerów' młodych, 
które w Wiedniu kosztowały 75 talarów, o- 
beenie za n»der 
Pinczery Bonoi
Państwo które zamówiło Pinezery, raczy sit 
pofatygować, nąulicę DługąNr53, t.j. wprosi 
arsenału do dystrybucji; —4830—3 —3

Do sprzedania

Dwie Dorożki,
zupełnie nowe. Ulica Sienna Nr 21.z oco k a

FARBIARhHA PAROWA i PRALNIA 
CHEMICZNA

J. Kacperskiego.
Na zbliżającą się porę wiosenną i letnią, 

fabryka przyjmuje wszelką garderobę dam
ska i męzką bez prncia, lub przeciwnie do 
farbowania, prania i odświeżania, jako 
to: suknie' wszelkich gatuuków, biirna, okry
cia, palta, sak palta, płaszcze, szynifele,' tu- 
żurki, spodnie, meblo i dywany i t. p., oraz 
obecnie posiada nowe maszyny do deka- 
tyzowanią sukna i do dokładnego wykoń
czenia Aksamitów, prócz tego przyjmuje 
wełnę i bawełnę do farbowania na wszyst
kie kolory. Fabryka przy ulicy Bednarskiej 
Nr 15, 6 dom od Krak.-Przed. w własnym 
domu. —3—4—4194—

§7010000000lOOOOOOiOdOO 
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palisandrowe nowe i używane, po b. przy
stępnych cznach. Uliea Twarda Nr 8, przy 
plaeu Grzybowskim, w lewej oficynie ną 1-m

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania:

Garnitur mebli
Stolik do kart i Szesżlong skórą kryty, wszy 
stko zupełnie nowe. Ulica Leszno Nr 45, na 
dole w bramie, 2-gie drzwi. —4863—3 —3 

do uprzęży, szpakowatej maści, lat mający 
jest do sprzedania, Aleja Ujazdowska Nr 11, 
mieszkania Nr 2. — 5234—2—2

Jest do sprzedania

KABRYJOLET
w dobrym stanie, za eenę przystępną. Plac 
Warecki Nr 18. —2—3—5273—

ZA FUNT 

g Sera Śmietankowego 
O Znanego ze swej dobroci i delikatności 
O z fabryki Hr. Zamoyskiego w Morzyczy- 
9 nie. Ponieważ doszły mnie wieści, 
£5 że hodzi po handlach jakiś Pan rodzaj 
O faktora, który sprzedaje Ser Smietan- 
Q kowy, z przedmową, jakobym Sćra tego 
O nieposiadał z tej fabryki, zmusza mnie 
O więc donieść jak Kupcom tak i Szano- 
Q wnej Publiczności, że posiadam około 
O 10,000 funtów takowego i sprzedaje na 
O pojedyńcze funty po kop. 25, na całe 
3 cegiełki po kop. 24, dla Kupców odstę- 
o puje się rabat. Sćr wyż wspomniany 
Q zawsze dostać możaa j ' 
Q w handlach: 1) Wgo ■ . „ ,
g Szatkowska dom własny. 2) Lijewski i 
g Spółki, Krak.-Przed. wprost Ś-go Krzy- 
Q ża. 3) A. Glasser, ulica Długa. 4) Drze- 
O wiecki ulica Freta. 5) Tybuchowskl, 
□ ulica Chłodna. Handel Win i Towa- 
O rów Kolonialnych Bednarska Nr 10. 
© Z uszanowaniem, W. Kotecki.
O -2—3-5213—
OOOIOCOOCOOI0600001000'

JRzSU ^OOO.
Kapitał nieletnich jest do ulokowania (bez ' 
pośrednictwa) na hypotekę domu murowanego 
w pierwszem miejscu po Towarzystwie Kre- 
dytowem miejskiem, na procent umiarkowany. 
Wiadomość Krakowskie-Przedmieście Nr 410 
(5) w Handlu Żelaznym W-go Hilkner. ,

-5217—2-3 |

Plac V Wąrszawie^ 
przy szosę i rogatce Jerozolimskiej naprzeciw
ko stacji towarowej kolei Wiedeńskiej, jest 
do sprzedania, wiadomość od 10—11 rąno i 
od 5—6 po południu, przy ulicy Nowogrodz
kiej Nr domu 1, mieszkania 11.—3—3—5131—

Place de sprzedacie i 
przy uliey Leszno, z planami zatwierdzonemi. 
Wiadomość u Budowniczego przy ulicy Be
dnarskiej Nr 18, na 2-m piętrze.

1-m piętrze, kto takowe ma do wynajęci; 
raczy dać znać na Królewską Nr 35, do Ry 
dzewskiego. —5157—3—3

W każdym czasie do najęcia

Dwa pokoje 
umeblowane ulegancko razem lub pojedyńezo, 
wiadomość przy uliey Miodowej Nr 2, u rząd
cy domu. —5195—2—3

Jest do odstąpienia od 8 kwietnia r. b.£
W.A.- • -o •

kowy, z przedmową, jakobym Sóra tego 

więc donieść jak Kupcom tak i Szano-

10,000 funtów takowego i sj 
pojedyncze funty po kop. 2t
cegiełki po kop. 24, dla F

po tej samej cenie 
F. Springer, Mar-

j CERATY
w najlepszym gatunku 
na stoły, fortepiany i komody, 
posadzkowe i powozowe, 
nieprzemakalna dla dzieci, 
jedwabna przezroczysta, 
dywaniki pod stoły i umywalnie 
chodniki i podstawki

oryginalna
Skóra Amerykańska

I
na pokrycie mebli 
w wyborowym gatunku i 
w rozmaitych kolorach, 

NAJTANIEJ

W SKŁADZIE
Seweryna Mazur i S-ki
Plac Teatralny, pałac Blanka.

—17160—23-0
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